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NYT FRA REDAKTIONEN
Så er vi tilbage igen — det er faktisk 7 maneder siden, vi sidst korn på gaden« 
Der er flere årsager hertil.
Den vigtigste er nok, at mandskabet på redaktipnen blev reduceret med en betyd
ningsfuld personlighed, da Niels Jørgen drog østpå. De tilbageværende har visse
lig været en smule sløvere m.h.t. at få arbejdet fra hånden.
Så skete der endvidere det, at klubbladet (eller måske blot dets redaktør?) kom i 
strid modvind på generalforsamlingen. Godt nok mente alle, at bladet var godt, 
uundværligt osv. osv., men når det kom til økonomien var der problemer. De 2 
vigtigste konklusioner fra den langvarige debat var følgende:
1) Kassereren mente, at han i løbet af det foregående år var for dårligt under

rettet om, hvordan det forholdt sig med de løbende udgifter til bladet. Her
til kan jeg sige, at kvitteringerne for betaling af tryk ikke har ligget og 
blomstret på redaktionen, men ganske hurtigt blev givet videre. Men nok om 
det.

2) Dette punkt er vigtigere, eftersom det er mere principielt. Én hel del mente, 
at klubbladet simpelt hen var blevet for'dyrt i løbet af 1983-84. Udgifterne 
der er påført det foregående årsregnskab lyder på 8?0 kr., mens de et år se
nere skulle være 1800 kr. Det sidste tal skyldes, at der dels er indeholdt 
en engangsudgift for flere år i det, nemlig diagrammer m.m. (ca. 400 kr.) og 
dels at der er påført trykning af et blad fra året før. Men det er i øvrigt 
sandt nok, at bladprisen er mere end fordoblet i løbet af kort tid. Det skyldes 
bl.a., at det er blevet os forbudt at trykke på Terndrup skole, hvis priser 
ingen andre kan hamle op med. Men for at konkludere: Bladet er steget, men ikke 
så meget som tallene kunne antyde. Det blev for øvrigt også - foreslået, at 
der trykkes færre end de 40 eksemplarer, vi har kørt med længe. Interessant nok 
har vi ikke kunnet de nyankomne medlemmer på et klubblad, da disse var sluppet 
op - det skulle vist være svar nok.
Men generalforsamlingen fastslog, at udgifterne til blad i 1984-35 højest må 
være pO kr. gange antallet af medlemmer. Jeg synes, det er rimeligt, at der 
etableres en overgrænse - blot burde det have været et fast kronebeløb. 
Det fører måske til færre blade end p-6 pr. sæson, og så gør det jo mindre, 

- * at det er længe siden, vi udkom sidst. <
En nyskabelse denne gang er (de få) annoncer. At vi har optaget dem skal ikke 
ses som et forsøg på at forbedre økonomien ad den vej, men det er dels en ges
tus over for en herre, der var såre hjælpson under arbejdet med klubskriftet, k 
og dels har Uffe Lilja (Sichards far) simpelt hen optrådt som totalsponsor 
for hele det blad, du nu læser i. Men det er et éngangsfænomen1



Fra og ned dette blad er MK^xedens spiller” strøget, da næsten alle har figure
ret i den blå bog (jubilæumsskriftet) her i sommer.
Een bladet kan sikkert forbedres på range andre punkter. Du kan hjælpe
1) ved at give os nogle gode ideer
2) ved at komme med indlæg (partier, debat, osv.) gerne uopfordret!
3) ved at melde dig som frivillig på redaktionen.

Og så på gensyn om et par måneder. Forhåbentlig ikke senere !
■ Fed.

EN SKåKOPGåVE.

Ved at studere Politikens skakspalte, fandt vi en sød lille konstrueret 
opgave lavet af KOROLKOV.

Évid trækker og vinder. Hvis I føler jer tvunget til at bide i den kolde 
julesne, kan I SPRINGE over på side ^0. Der er løsningen. God fornøjelse.



EN GLÆDELIG MEDDELELSE,

Klubbladet har bragt i erfaring, at der i anledning af den riært forestående 
højtid vil blive afholdt

JULEFROKOST

Tid: Den 28. december kl. 19-00. Bemærk i denne forbindelse, at 1) vi denne 
gang starter præcist og 2) at en anden dato tidligere har været nævnt i 
pressen, men det er altså fredag den 28.!

Hvor: Frugthavens festlokale.
Hvem: Inviteret er alle klubbens medlemmer. (Denne formulering dækker over, at 

koner og andet tilbehør i og for sig er velkomne nok, blot ikke ved denne 
lejlighed. Gallup har nemlig konstateret et kraftigt flertal for, at der 
skal spilles skak denne aften.

Hvad; Først spises der.
Så spilles der lynhold tur ner in g, som vi kender det fra gamle dage.
Og til allersidst er der fri bane for andre aktiviteter.

Pris: Ukendt lige nu.
Tilmelding: Til en af dåherrer Ostergaard eller Anker - gerne snarest.
Derudover: Frugthaven Aps har udtrykt ønske om en lidt mere samvittighedsfuld 

rengøring af lokalerne end vi tidligere har præsteret. Derfor er man over
ordentlig velkommen til at melde sig til en oprydnings- og opvaskekvartet, 
der går i arbejde lørdag formiddag!

Er du forvirret? Så spørg, Ole, Sven Erik eller Anker.

Men ellers på gensyn i Frugthaven den 28. dec. kl. 19’.





J U H I O P> S P , SE HER!

Da vi ff3--*!e veteraner har julefrokost den 2o. december udsider al retfærdighed, 
at der opså :.:å ske et eller andet for de ynjre medlemmer i klubben.
Derfor afvikles der en

?$£M iethanes i hg

mandag den 7* januar 19 > kl. 19*30

Selvfolpelig oppe i klubben.
Ud over chancen for at drage hjem med en prtnie, kan vi love lidt mundgodt ’in
der spillet.
I kuri? er ir ger han deltage alle juniorer under 15 år.

HUSK AT KEDE D E M H£ XÅ HD A G ! OG VIL $1 D

„Jeg føler mig mat“ Tegn. Mogens Bo Thomsen.



Vist nok aldrig har klubben oplevet en så langvarig generalforsamling som i år. 
2 aftener skulle den gå over både på grund af en usædvanlig stor debatlyst, men 
også (og vel især) på grund af problemer med at finde en ny formand.
Referatet i sin helhed kan læses i protokollen, men her er uddrag:
I sin beretning nævnte formanden Hardy Andersen af specielt bemærkelsesværdige 
begivenheder fra årets lob at Arker Nielsen havde modtaget Unionens hædersbevis 
under DK i Aalborg i påsken, og at såvel Arne Søgaard som Arne Christensen havde 
opånet maxscore i holdturneringen. Desuden gennemgik han alle årets andre resul
tater. Formanden kunne for den kommende sæson ønske, at der ville blive undervis
ning for juniorer fra kl. 19, og desuden omtalte han muligheden af at dette kunne 
blive. Skakklubbens sidste sæson i det gamle alderdomshjem. Afslutningsvis oplyste- 
HardyJ .at han ikke ønskede genvalg på grund .af manglende tid. Dette afstedkom 
større problemer senere.
Vnder diskussionen ovenpå kassererens beretning viste det sig, at kommunikatio
nen mellem klubbens forskellige kasser havde været mangelfuld, og at ingen derfor 
havde haft det store overblik over klubbens økonomi. Ved årets slutning var der 
en kassebeholdning på 1200 kr., et betydeligt mindre beløb end i de foregående år. 
Kassereren tillagde klubbladet skylden for dette (se også under "Nyt fra redak- 
tionen")..
Ft kompromisforslag om kontingentændring til 250 kr. pr. år for seniorer og 100 
kr. for juniorer blev vedtaget. Det gjorde også forslaget om at klubbladsudgif
terne belægges med et loft på 50 lur. gange medlecistallet pr. år.Et forslag om at 
forhøje kørselsrefusionen til 0,75 kr. pr. km blev derimod forkastet. Endelig på- 
lagde generalforsamlingen den kommende bestyrelse at bringe klubturneringen i fas
tere rammer. .
Og så kom man til kardinalpunktet, valg af ny formand. Ingen af de tilstedeværen-' 
de havde større lyst.til at påtage sig arbejdet. Dette gjaldt også et par med
lemmer, der i al hast blev ringet op. Derefter så dirigenten Arne Søgaard sig 
nødsaget til at afslutte denne del af generalforsamlingen og indkalde til en ny 
mandagen efter, nemlig den 10. september.
Her viste det sig, at Anker Nielsen - klubbens grand old man - i den forløbne u- 
ge havde indvilliget i at stille op til posten, og han blev selvfølgelig valgt. 
De øvrige valg: Bestyrelsesmedlemmer: Peter Riise Jensen og Poul Erik Simonsen, 
suppleanter: Steen Jensen og Sven Erik Ostergaard, revisorer: Jens Thygesen og 
Ole Skovsmose.
brets generalforsamling kunne derefter bringes til afslutning, hvilket skete med



kraftigt bifald til den afgående formand, Hardy Andersen.
Der var 15 spillere til den første og 21 til den sidste generalforsamling.

På et efterfølgende bestyrelsesmode konstituerede man sig som følger: 
Formand: Anker Nielsen 
Næstformand, presse: Hans Andersen 
Kasserer: Niels Chr. Davidsen
Materialer: Poul Erik Simonsen 
Desuden: Peter P.iise Jensen 
Klubblad: Niels Chr. Davidsen, Poul Erik Jensen, Richard Lilja, Hans Andersen.

HA
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Fra den nu hjemvendte udsendte medarbejder 
i Østeh og andre steder, Mogens.

The origin of chess, part three.
Skørping, d.2J^P7*34-

HVOR HØRER SKAKKEN HJEMME ?
Indien er et meget utroligt land. Geografisk strækker landet 

sig fra den ene yderlighed til den anden. Kontrasten til de nordlige 
egne af Indien, hvor Himalaya og Karakorum bjergkæderene findes, 
er det flade landskab, der præger resten af landet. Denne del er 
til gengæld også flad som et skakbræt. Dette er faktisk også den 
eneste sammenligning, der kan drages mellem Indien og et skakspil. 
Trods ihærdig søgen, lykkedes det kun én gang at opdrive en skak
opgave i et indisk tidsskrift. Så var det endda en opgave fra et 
parti i en dansk turnering, hvor Ole Jacobsen vandt over Sigurjon- 
sson.

Skakspil kan dog opdrives rundt omkring, men jeg tror ikke de 
ved, hvordan de skal bruges.

Og som man siger på engelsk: “Oh 
saw't one a-corridor lion” (“A så't et engang løvn”).

800 mill, mennesker- og to IM'ere - dårlig statistik.
Itedet havde jeg hørt så meget om, at USSR skulle have nogle 

forholdsvis gode skakspillere. Da jeg nu har fundet ud af, at 
Indien var en skakfiasko, måtte jeg hellere tage til USSR. Det 
kunne jo kun blive bedre rent skakmæssigt. MEN skæbnen ville, at 
jeg kun kunne blive i dette enorme lands hovedstad i ca. 24- timer 
- og selvfølgelig en søndag. Naturligvis simile de russiske GM'ere 
netop være i London og spille kampen: USSR - Resten af verden, så 
det har faktisk været umuligt at finde ud af, om de nu er så gode 
som andre folk siger.

Socialt er det svært at konkludere, om befolkningen er skak- 
entusiastiske. Fx. kan man tage bøndersne. USSR's bønder er offi
cielt på venstrefløjen. Dette kan ikke sammenfattes med det famøse 
brætspil, da her også findes bønder på højrefløjen. løvrigt afhæn
ger det også af fra hvilken side mon ser skakspillet. Står man 
fx. til højre for skakspillet og ser parallelt med 1-8 linien, er 
alle banderne jo på venstrefløjen. Så m.h.t. venstrefløjsbønderne 
er alt relativt. Resten af den russiske kultur, vidner dog ikke 
meget om en storslået skakkultur. Den eneste slags tung træ,de 
har, findes kun i form af deres store træressourcer i de store 
skove. Træ der er værd at gå efter på et skakbræt, som fx. dron
ningen, r kongen eller ækvivalenter, er forlængst afskaffet i det
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store russiske samfund«
Ja, nogle siger,at Sovjet er det bedste skakland i verden, men^ 

det er nu som nan ser på det.
Efter Moskva rejste jeg tilbage til Banmark via Holland og 

V.tyskland. De to sidstnævnte lande er gennemanalyseret i min 
’’part one”. MEN Banmark kræver også en kort analyse. Den kan jo 
ikke blive så lang med så lille et land.

Vi kan jo ikke komme uden om, At Dk er et landbrugsland med 
mange bønder i marken. Heste har vi ikke så mange af, så dem 
springer vi over (!) Men vi har dog andre kvaliteter! Ser vi bare 
Kbh. Der har de både tårne, biskopper og dronninger. SÅ tæt er vi 
på at være et skakmekka, MEN: VI HAR INGEN KONGE, og hvad er et 
spil skak uden en konge? Ikke et skaksamfund, Bøv.

Nu kan man jo godt foranlediges til at tro, at andre lande i 
Skandinavien kan være området jeg leder efter, da her findes både 
konger, dronninger og en del kvaliteter. Desværre har jeg ikke 
kunnet gennemanalysere hele dette område, da jeg kun har været i 
det danske land. Min fornuft siger mig dog, at Skandinavien er 
det område, der er nærmest et evt. skakmekka. Noget decideret 
KEGDSMAØåR skakcentrum, må jeg nofe opgive at finde i denne omgang.

En anden ting kan dog konkluderes: Prøjsisk, Italiensk, kata- 
lansk, russisk, slavisk og hollandsk er åbninger, der rent soci
alt, ikke er værd at spille, med de skakkulturer de pågældende 
områder repræsenterer. At spille indisk er direkte vildt i var
men (48°C). Den eneste nogenlunde fornuftige åbning, der fra min 
side kan anbefales nu er faktisk kun SKANDINAVISK, zz Den repræ
senterer i hvert fald en skakkultur bedst.

s( not to be continued)

MHJ

Løsning til skakopgaven/s, 3)

Da sort har en mat i 2 træk: l.-,clS+, 2.Kal,LdA- mat eller 2.~,Sdb5 mat, 
er hvid tvunget til at give skak hele tiden. For at sort ikke skal tabe 
forholdsvis let, må han ikke gå i en position med kongen, hvor hvid far 
en dronning med skak.
l.Sfh,Kh6, 2.g8S+,Kh7, J.Sgf6+. Man spiller ikke Sefo, fordi feltet g7 skal 
forblive dækket. 3*,Kh&, 4.S::g4+,Kh7» 5.Sef6+,Kg?T 6.Se6+,Kf7j 7.d8S+,Ke7 
C.c8s mat. Det er hvad man kan kalde springende punkter!



HEMMELIGE SKAKTIVITET E R .

Begyndende tidligt på efteråret og med tiltagende intensitet har de mærkelig
ste skaklige påhit bredt sig her i det nordjyske område. Alt signeret Max Fro 
og alt med det glimrende formål at støtte Tjele Shakefterskole. Denne institu
tion har det vist ikke alt for godt økonomisk, men det kan vel ikke undre, når 
klubberne ikke engang vil yde en samlet støtte, men nøjes med at lade denne sag 
være op til de enkelte medlemmer .,.
Nå, tilbage til emnet. Det mystiske ved sagen er for det første, at de skak
turneringer, der er tale om, er af en her på egnen hidtil uset karakter, og 
for det andet at det er ad yderst indirekte kanaler - altså ikke skakblade - 
at man får sine informationer.
Så vidt vi hidtil har fået at vide, er der tale om i alt fald 3 initiativer:

1) En koordineret invitationsturnering. Kun NCD har fået æren af at være med, 
udviklingen vil han berette om i næste nummer. Det specielle består desuden 
i, at der ikke er præmier (overskuddet går til Tjele), og i at spillerne selv 
fastlægger kampdatoer og sørger for turneringens afvikling i vinterens lab.

2) En ranglistelynturnering. Her kan alle være med, idet der løbende startes 
10-mandsgrupper så godt som alle lørdage, søndage og mandage foreløbig. 
Her er der et par lokale folk, der i alt fald er interesserede, og er flere 
med på ideen, kan man henvende sig til redaktøren eller på Max Fros automa
tiske telefonsvarer og få mere at vide. Her er der heller ikke præmier ...

3) Gulerødderne, der er hængt op foran spillerne, består altså ikke af hard 
cash, men i et møde med Curt Hansen på Rold Storkro på en januaraften. Over 
skakbrættet naturligvis. Denne udmærkelse tilfalder alle gruppevindere i 
invitationsturneringen samt førerhesten på lynranglisten pr. 25. januar 
1985.

Stor anerkendelse til Max Fro og hans medinitiativtagere, men informationen 
har måske været vel mager herude på landet.

HA



MEDB0HGE5HUSET MEJERIET?

Ja, hvordan gik det egentlig med det? Jo, med medborgerhus-tanken gik det godt, 
men alligevel gik det skidt! På byrådsmødet den 14.11 var der bred tilslutning 
(dvs. at alle byrådsmedlemmer var med) til ideen om et medborgerhus i Skørping 
noget lignende som det fremsendte forslag. Men man var betænkelig ved mejeriet 
som den bygning, medborgerhuset skulle være i. Den positive vilje gav sig ud
slag i, at kommunen vil give 200.000 kr. i tilskud, hvis vi også selv skaffer 
200.000 kr. Altså krone-til-krone-tilskud op til 200.000 kr.
Man skal her vide, at om mandagen - altså 2 dage før byrådsmødet - var planerne 
om en ungdomshøjskole i det gamle alderdomshjem blevet opgivet. Det betyder for 
det første, at en væsentlig forudsætning for Mejeri-planerne, nemlig salget af 
det gamle alderdomshjem, ikke kunne opfyldes. Og for det andet, at det gamle 
alderdomshjem nu ville være ledigt til andre formål. Før byrådsmødet var vi da 
også uformelt blevet spurgt, om vi eventuelt ville være interesserede i det 
gamle alderdomshjem til medborgerhus, nok på samme betingelser som i sin tid var 
tilbudt gruppen bag ungdomshøjskolen.
Vi afventer nu et sådant endeligt tilbud, som vi nok vil modtage meget snart 
efter næste byrådsmøde.
De næste skridt - efter modtagelsen af det forventede tilbud om at overtage det 
gamle alderdomshjem - bliver så noget i retning af
1) få fat i de mennesker, som tidligere har arbejdet med planen om medborgerhus 

i mejeriet
2) indkalde foreningerne igen og udvide initiativgruppen
5) planlægge borgermøde, pengeindsamling m.v.
4) og så ellers komme i gang.
Planerne om medborgerhus i Skørping er altså på ingen måde "jordet” eller opgi
vet, men det bliver altså ikke i mejeriet, derimod sikkert i det gamle alder
domshjem. Her er der lidt færre muligheder, men det er pa den anden side nok 
lettere "at gå til". Altså både fordele og ulemper. For skakklubben betyder det 
uden tvivl, at vi kan blive i denne bygning.

Hans Gullestrup.
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HÅNS GULLESTRUP -
har ydet en vældig indsats i forbindelse med mejeri
planerne •
Som altså nu er blevet til alderdomshjems-ditto.



KLUBTURNERINGEN
( 1985 - 84 ! )

Den 18. juli 1984 ca. kl. 21.30 - på en i øvrigt smuk sommeraften - blev klub
mesterskabet 1983-84 afgjort. Steen og undertegnede opgav her at finde en spil
ledato for de manglende indbyrdes partier, eftersom Steen stod for at smutte 
over dammen en bette tur, og vi aftalte derfor to remiser. Det betød så, at 
Niels Chr. var blevet klubmester, at jeg selv blev nummer to og at Arne Sø
gård blev nummer tre.
De 3 øverste mødtes en halv time senere til en lille sejrsceremoni med påføl
gende præmie overrække Ise - senere på aftenen glemte præmietagerne imidlertid 
at hjem transportere deres trofæer, og de har for resten ikke fået dem endnu. 
Nå, det var et sidespring. De 2 B-grupper blev ret hurtigt afgjort, og udvik
lingen her medførte, at Vagner og Richard Lilja kvalificerede sig til opryk
ningsslutspillet fra gruppe 1, mens Aksel og Per (i stedet for Niels Jørgen, 
der ellers var blevet nr. 2) kom med fra den anden gruppe. Alt dette var klap
pet og klart før sommerferien. Men så gik Richard nærmest under jorden og be
søgte pigerne både i Jugoslavien, Holland og Paris m.m., og tilbage sad de 3 
andre så og måtte nøjes med at spille indbyrdes. Endelgg dukkede synderen så 
op i august, og langt om længe kunne alle 4 få sig gjort færdig. Puljen blev 
yderst jævnbyrdig, men sluttelig blev det de 2 mest ambitiøse (?) Aksel og 
Richard, der røg op og som nu skal til at bide skeer med de gode.
Her følger alle slutstillinger fra sæsonen 83-84:

A-klassen:

1. Niels Chr. Davidsen
NCD HA AS SJ OS AC 00 AN JT KA I alt
- .11 10 il 11 00 11 11 li 11 14

2. Hans Andersen 00 - io ii il 11 11 11 11 11 13
3. Arne Søgaard 10 li - io 10 11 il il li 10 Hi
4. Steen Jensen ot a li - io 11 io io li 11 10
3« Ole Skovsmose 00 0| 10 li - ii 10 ii li 11
6. Arne Christensen 11 00 00 00 ii - 10 11 01 11 9
7• Ole Ostergaard 00 00 oi li 10 01 - 11 li 10 8y
8. Anker Nielsen 00 00 oi li ii 00 00 - il il 6
9* Jens Thygesen £0 00 iO iO -JO 01 iO Oi - ii 5

10. Kim Andersen 00 00 10 00 00 00 10 oi ii -



15
B-klassen, grp. 1: VC RL SØ JM KH PS HG SH BR i alt
1. Vagner Christensen - 01 11 01 11 11 11 11 11 14
2. Richard Lilja 01 - Oi 11 li 11 11 11 11 13
3. Sven Erik Østergaard 00 il - 11 ii 11 11 11 11 12i
4. Jens Muller 01 00 00 - li 11 il 11 11 10
5. Karl Hølledig 00 io ii io - 10 11 11 11 9
6. Poul Erik Simonsen 00 00 00 00 10 - 10 11 11 6
7. Hans Gullestrup 00 00 00 oi 00 10 - 11 11 Si
8. Søren Harbo 00 00 00 00 00 00 00 *11 2
9. Bo Rasmussen 00 00 00 00 00 00 00 00 - 0

og

B-klassen,grp. 2: AG NJ PC RJ HA FR EN LS I alt
1. Aksel Gustavsen - 11 10 oi il 11 il 11 ioi
2. Niels Jørgen Jakobsen 00 - 11 11 10 11 il 11 ioi
3* Per Christensen 10 00 - ii 11 10 11 11 9
4. Richardt G. 4ensen il 00 a - ii oi ii ii 8i
5. Hardy Andersen oi 10 00 ii — ii il il 6i
6. Frank Rosenbeck 00 00 10 01 ii - 10 11 6
7. Egon Neumann Oi Oi 00 00 Oi 10 - 11 4i
8. Søren Harbo 00 00 00 00 Oi 00 00 - i

Og endelig gik slutspillet således:

RL AG PC VC I alt
1. Richard Lilja - ii il 01 3i
2. Aksel Gustavsen iz - 01 ii 3
3. Per Christensen Gi 01 - li 3
4. Vagner Christensen oi ii Oi - 2i

På grund af tidspresset måtte man herefter ty til lodtrækning om oprykningsplads 
nr. 2, og her trak Aksel altså det længste strå.

Vi ønsker .til lykke til de to oprykkere, men selvfølgelig også en stor TIL 
LYKKE til den "nye" klubmester NIELS CHRISTIAN DAVIDSEN. Det er 4. år i træk, 
han klarer det gylle der, men i denne sæson måtte han da i det mindste indkas
sere et par nederlag, hvilket ikke skete indenfor den foregående treårs-periode. 
Nogle ser (vil gerne se?) det som et svaghedstegn, og jeg vil da også selv me
ne, at det kunne være rart med først og fremmest noget spænding i toppen, men 
skam også gerne en ny klubmester!!



Og så går vi over til indeværende års klubturnering. Her omkring jul skulle 
den gerne være ca. halvt færdigspillet, nu kan man jo se efter herunder, om 
det er tilfældet.
Uden de store falbelader i øvrigt giver vi her i 
stilling:

tørre tal den øjeblikkelige

A-klassen; 1. Niels Chr. Davidsen W5 90.0 %
2. Arne Sogaard 7 /8 87.5 -
5« Hans Andersen 2*A 62.5 -
4. Aksel Gustavsen 5 /5 60.0 -
5« Ole Ostergaard 5/6 50.0 -
6. Ole Skovsmose UA 57.5 -
7. Arne Christensen 1 /5' 35.5 -
8. Anker Nielsen i/& 6.3 -
9« Richard Lilja o /5 0.0 -

Alt tyder på et opgør mellem de to førende om klubmesterskabet 1984-85« De to 
oprykkere Aksel og Richard har klaret sig vidt forskelligt, men meget kan jo 
nå at ændres endnu.
I B-klasserne er det i år de to puljevindere, der rykker op. Mens"Bl har en

HA

meget klar favorit i Vagner allerede nu, ser det anderledes meleret ud i B2

B-klassen, grp. 1: 1« Vagner Christensen 7 /7 100.0 %
2. Sven Erik Ostergaard 5r/7 78.6 -
3. Jens Thygesen 5 /8 62.5 -
4. Hardy Andersen 3 /6 50.0 -
5« Frank Rosenbeck liA 37«5 -
6. Palle Jensen 2 /9 22.2 -
7« Egon Neumann 1 /5 20.0 -
8. Lars H. Sørensen 0 /4 0.0 -

Her er der kun spillet en enkelt remis, nemlig mellem Frank og Sven Erik.,

B-klassen, grp. 2: 1. Richardt G. Jensen 5v/o 91*7 %
2. Jens Muller 3r/5 70.0 -
3. Poul Erik Simonsen 2/3 66.7 -
4. Karl Hølledig 4y/8 56.3 -
5. Peter Riise Jensen 2 /4 50.0 -

6/7. Per Christensen 1t/6 25.0 -
6/7. Hans Gullestrup 1 /4 25.0 -
8/9. Søren Harbo 0/3 0.0 -
(8/9. Heines Marker 0 /I 0.0 -)



POKALTURNERINGEN
Her er der siden sidst sket det''nærmest sensationelle, at pokalturneringen 
1983-84 er blevet færdigspillet, 'felt enormt fedt og overraskende, mand! 
De to semifinalen forløb således-;.;
Hans Andersen - Anker Nielsen^*/ .. 1-0
Niels Chr. Davidsen - Ole SI^Rfiose 1-0
I finalen lykkedes det for at brække tiden lidt ekstra ud at få en remis ud af 
det første forsøg, hvor jeg havde hvid. Men i mandags - dvs. d. 10.12 - lykkedes 
det så at få afgjort, hvem der skal stå for pudsningen af vort klenodie det kom
mende stykke tid. Og ærgerligt nok(!) løb KCD også med dette trofæ, som han el
lers ikke har behandlet med helt samme glubskhed som klubmesterskabspræmierne. 
Dobbelt ærgerligt, fordi han faktisk et godt stykke af vejen ikke stod aller
bedst for nu at sige det mildt. Men den mand er jo farlig for sine omgivelser 
hele tiden, og især til sidst, når hans modstander er så dum at komme i tidnød. 
Så altså sejr til Heliumfarmeren - og vi må bøje os her på klubbladet og?udsige 
et tillykke også herfra. Endnu engang vandt Niels Chr. altså "the double”.

En del af den mere opmærksomme type har vel noteret sig, at der ud over ovenstå
ende partier ikke rigtig er blevet spillet nogen pokalturnering i den foregående 
halvsæson. Rigtigt set, my dear Watson! I sin store visdom har bestyrelsen nemlig 
besluttet, at klubturneringen skulle have et ordentligt skub fra starten i år, så 
at man kan undgå de mange restpartier, når maj kommer. Det er da også gået nogen
lunde (se andetsteds). Derfor skulle pokalturneringen ikke gribe forstyrrende ind, 
ja kort sagt slet ikke sættes i gang før noget senere. Noget senere er ved at op
runde nu, og den nye pokal vil sikkert gå i gang - i øvrigt efter de gammelkendte 
principper - kort efter nytår. I øjeblikket er bestyrelsen ved at spørge alle 
klubbens medlemmer, om de overhovedet vil deltage. På grund af travlhed er .der 
nemlig enkelte, der vil stå over i den ene af klubbens turneringer. Men redaktio
nen skal da gerne opfordre alle til at deltage. Det er jo ikke sikkert, at det 
kommer til at dreje sig om mere end 3 partier ...

NIELS CHRISTIAN DAVIDSEN - 
trak endnu engang sejrens palmer 
eller øhh løb med det længste strå 
altså øhh - nej, sluk, Elly!



HOLDTURNERINGEN
Inden vi går i gang med referater fra hold turner ingen, kan vi lige se lidt 
nærmere på de hold, vi stiller op med:

Mesterrækkeholdet: 1« Poul Erik Jensen
2. Niels Chr. Davidsen
3« Arne Søgaard
4. Hans Andersen
3« Arne Christensen
6. Steen Jensen
7. Ole Skovsmose
8. Ole Ostergaard

4

B-holdet: 1« Vagner Christensen
2« Aksel Gustavsen
3* Anker Nielsen
4. Jens Thygesen
3« Richard Lilja
6. Per Christensen
7* Sven Erik Østergaard
8. Jens Muller
R. Peter Riise Jensen

C-holdet: 1. Hardy Andersen
2. Frank Rosenbeck
3. Richardt G. Jensen
4. Poul Erik Simonsen
3. Karl Hølledig
6. Egon Neumann
7* Hans Gullestrup
8. Lars H. Sørensen
9. Søren Harbo

Juniorholdet; 1« Steen Jensen
2. Richard Lilja
3. Lars H. Sørensen
4. Søren Harbo
3» Søren Jørgensen
6. Jesper Gottlieb Larsen 
m. fl.



I?
Herefter vil vi se lidt på, hvordan Mesterrækkeholdet har klaret sig i de 3 før
ste runder. Før sæsonstarten rumlede holdets spillere med forudsigelser så som 
god chance for oprykning, vi skal være tilfredse med en midterplacering eller ned
rykningen er så godt som sikker.
Efter 3 runder kan det konstateres, at den førstnævnte kategori-'har været tættest 
på sandheden. Dog må vi efter nederlaget til Hadsund i 3« runde nok se i øjnene, 
at Skørping ikke spiller i 3. division fra oktober 1983* Ken en andenplads er da 
inden for mulighedernes rækkevidde.

Først skulle vi møde Nørresundby, og det var nord fpr Limfjorden. Netop dette hold 
vandt Mesterrækken sidste år, men ovenfor liggende hold spærrede for det, så det 
rykkede ikke op alligevel. Ikke en ønskemodstander, men hvad skete der? Vi klarede 
os fuldstændig over selv vore egne forventninger og vandt 3z~2-} efter disse re
sultater:
1. bræt: Henrik Lunden - Poul Erik Jensen 0-1
Et uhyre sejt parti, hvor det længe så ud som om, man var kørt fast i en remis
stilling. Men Poul Erik filede tålmodigt videre, og så begyndte Lunden at lave 
fejl, der blev straffet prompte. Til sidst blev Poul Eriks fribønder så for skrap
pe, og hvid opgav.
2. bræt; Eddie Poulsen - Niels Chr. Davidsen 0-1
Niels Chr. slæbte en mindre fordel fra åbningen med over i slutspillet, og slet 
nærmer sig vist sandheden, at han spadserede pointet hjem. .
3. bræt; Niels Jacobsen - Arne Søgaard t-t

Så ubetinget dagens drama. Søgaard kom overvældende godt fra start, og det var 
kun med det yderste af neglene, at hans modstander holdt den gående ud over de 
20 træl:. Men så kom derggrus i maskinen, og sort fik mindst udlignet. Men skidt 
med det, for i et tidnøddrama overskred modstanderen, og Søgaard sagde pænt tak 
for kampen. Men efter ophidset diskussion og rekonstruktion af trækkene omkring 
nr. 36 viste, at sort havde klaret tidskontrollen endda med et par træk i over- 
skud. Og endda stod han bedst. I det følgende slutspil Udlignede Arne og senere 
fik han en vis fordel. Med lain ét minut tilbage på modstanderens ur tilbød Sø
gaard nu remis p.g.a. de tidligere begivenheder i partiet. En smuk gestus! 
k, bræt; Orla Pedersen - Hans Andersen v-y

Jeg havde ikke de store problemer med at få udlignet som sort, og der røg da 
også en ekstra bonde ned i kassen lidt senere. Men da fordelen skulle realise
res kneb det mere, og jeg lod mig (for uenergisk?) nøje med remis ved trækgenta
gelse.
3« bræt; Lars. Jensen - Arne Christensen 0-1
Tjah, du må undskylde Arne, men jeg kan intet huske om det parti. Men du vandt da!



6. bræt: Jan Nielsen - Steen Jensen 1-0
Steen måtte som den eneste af os bide i græsset denne søndag. Han tog en god 
chance, men modstanderen havde check på alle varianterne, hvoraf nogle var lan
ge, bg så var der ikke noget at hente. Faktisk et meget flot parti fra Jans side. 
7. bræt: Steen Johansen - Ole Skobsmose t-t

Ikke den store sensation i detl Ole stod bedst i hele partiet, men da man kom i 
et slutspil med merbonde til Skørping, men uligefarvede løbere, anede man, hvor 
det bar hen. Søgaard påstod hårdnakket, at der fortsat var gevinst, men det er 
vist en tvivlsom spådom - eller ligefrem vurdering!?
8« bræt; Allan Gjerding - Vagner Christensen 0-1
Den første af Vagners successer på førsteholdet. Som på 6. bræt kniber det lidt 
for mig at huske, hvordan vi egentlig fik pointet med hjem.
Næste gang stod der Frederikshavn på menukortet, og det skulle forlods se mere 
overkommeligt ud. Fingere blev det ikke, da 2 af deres spillere varlblevet luk
ket ude fra spillestedet og ikke kunne deltage i det første kvarters spil. Trods 
alt dette nøjedes vi med at vinde 5-3i vel nok lidt mindre end vi havde håbet på. 
1. bræt; Tommy Christensen - Poul Erik Jensen 0-1
Poul Erik svindlede sig hurtigt til en bonde, og senere kørte han partiet hjem 
på en såre-sikker vis. Dette kan man overbevise sig selv om ved at blade om i 
afdelingen med partier.
2. bræt: Torben Kejser - Niels Chr. Davidsen ' t-t

Niels Chr. var længe utilfreds med stillingen; der var ikke rigtigt noget at 
ruske (fuske) i. Af den grund havde han ret let ved at gå ind på remisen.
3. bræt: Henry Kjærgaard - Arne Søgård 0-1
Igen kom Søgård ud af åbningen med stor fordel, og da han fortsatte med at spille 
lige så målbevidst, ja så måtte det jo gå sådan, at Skørping fik en pind. Man 
kan sandelig se på den mand, at han er blevet mesterspiller!

bræt; Henning Rughaven - Hans Andersen 1-0
Min lettiske gambit kom også ud i et grimt uvejr her, hvilket skyldtes, at min 
modstander udmærket kendte denne åbning. Og man må indrømme, at fornøjelsen ved 
at spille den så. dæmpes lidt.
5. bræt: Poul Christensen - Arne Christensen 0-1
Arne havde det vanlige angrebsskyts fremme, og da krudtet var tørt nok, fik vi 
pointet.
6. bræt: Frits Rasmussen - Steen Jensen 1-0
Helt mod sædvane 2 nederlag i rap til Steen. Og af nogenlunde samme grund som i 
Nørresundby: han var ikke forsigtig nok. Hvid fik plantet en uhyggelig springer 
i sortfe stilling, og da Steen selv hjalp lidt til, kom matten hurtigt.
7. bræt; Mogens Hansen-Vagner Christensen t-t

Denne gang nøjedes Vagner med et halvt point, men imponerende alligevel. Hvor
dan det gik til erindres ikke.



8. bræt: Ib Nepper - Anker Nielsen 0-1
Anker sad helt på dette parti og spillede posionsspillet et par grader bedre end 
modstanderen. Det hele mundede ud i et springerslutspil med sort fribonde, og den 
blev afgørende. Vi kan bestemt ikke klage over indsatsen fra vore reserver indtil 
nu!
Med disse to sejre lå vi helt i toppen kun et halvt point efter Hadsund. Og netop 
disse arvefjender skulle vi møde i 3« runde, oven i købet på hjemmebanen. Nu bag
efter, hvor vi har sundet os oven på 3-5-nederlaget, kan vi blot konstatere, at 
vi skulle have udnyttet hjemmebanefordelen lidt bedre, fx ved at lade vores ’’bip
per” ude på gangen være i gang også denne søndag. Men da var den desværre blevet 
demonteret. Nå, spøg til side. De 5-3 var ingen tilfældighed, efter min bedste o- 
verbevisning er deres hold faktisk bedre end vores, også godt nok til 3* division. 
Oven i købet så det undervejs stærkt ud til at kunne blive til 6-2, da også deres 
7. bræt stod til gevinst længe.
1. bræt: Poul Drik Jensen - Jesper Salomonsen i-%

Alt for mange skærmydsler fik ikke lov til at udspille sig på dette bræt, før 
pointet var delt. Den gensidige respekt var vist for stor.
2. bræt: Niels Chr. Davidsen - Gunnar Østergaard i-i

Også deling her, men efter et mere begivenhedsrigt parti. NCD vandt to lette offi
cerer for tårn og bonde, og kunne måske have spillet'seriøst på gevinst, da man 
enedes om fredelig kampafslutning, denne mening var i alt fald Poul Erik af.
3. bræt; Arne Søgaard - Benny Grønhøj 0-1
Arne dumpede ind i noget, der vist var ret godt kendt i Hadsund. Senere fik han 
dog modspil, men midt i det hele blev en Skørpingbonde skubbet for langt frem, og 
det blev skæbnessvangert.
4. bræt; Hans Andersen - Søren Jensen 0-1
Søren kom bedst ud af åbningen med en plusbonde. Senere kom jeg godt igen og 
fik udlignet såvel materielt som positionelt. Men pludselig lod jeg hans dron
ning få adgang til et essentielt felt, og det medførte et meget hurtigt tab.
3. bræt; Arne Christensen - Johan Ley Jørgensen 0-1
Skulle vi have haft uafgjort i hele matchen, skulle det nok være her på bræt 5, 
det sidste point skulle have været scoret. Arne førte nemlig med en officer, 
ganske vist for 2 bønder, men alligevel: klar fordel. Denne smuldrede helt væk i 
tidnøden, og det opståede slutspil med en kvalitet i undervægt kunne ikke holdes, 
selv om Arne kæmpede bravt.
6. bræt; Steen Jensen - Arne Jensen 1-0
Her kom Steen fint igen, især takket være at han vendte tilbage til sin solide, 
tålmodige spillestil. Han lå og lurede på, at Arne Jensen skulle lave en fejl, og 
da den dukkede op, blev den strengt straffet. Se partiet bag i bladet.



7. bræt: Vagner Christensen - Jens Anthoniussen 1-0
Hvordan de forste 3 tiner af dette opgør forlob, husker jeg ikke. Men resten var 
en ren gyser. Itnpefordele skiftede fra side til side i et tårnslutspil, hvor 
først den ene, siden den anden bonde truede ned at forvandle sig til en dronning. 
Men til aller-allersidst var det en af Vagners bønder, der nåede den modsatte 
side, og vi kunne ånde lettet op.
8. bræt: Aksel Gustavsen - Thorvald Thorsen 0-1
Begge kombattanter i dette parti er af den solide, lidt forsigtige skole. Des- 
væri?e mistede Aksel pludselig en bonde, og det er jo nærmest ensbetydende ned 
nederlag i en rolig stilling, hvor der ilike rigtig er basis for at sætte en mod
aktion i gang. Og sådan gik det da også.
Efter disse begivenheder og alle de andre opgør i Mesterrækken er stillingen nu 
pr. 16. december (efter 3 runder):

1. Hadsund
2. Aalborg 1
3. Skørping
4. Nørresundby
3. Aalborg 2
6. Aalborg 3
7. Frederikshavn
8. Sæby

16 p
1M -
13,5 -
12,3 -
11,5 -
10 -
10 -

Og nu vi er i gang med stillingerne efter 3 omgange:

B-rækken, .gruppe 4;

1. Skørping 21,5
2. Nibe 9 -
5. Hadsund ... 9 -
4. Gistrup 3,5 -

Skørping 12
Hadsund . 9,5 “
Terndrup 1 *

C-holdet har ikke haft nogen flittig referent i år, og det medfører, at vi må 
nøjes med matchfacts for dette holds vedkommende. En eventuelt interesseret er 
meget velkommen til at melde sig som bladets udsendte korrespondent til kampene 
efter jul. C-holdets præstationer har jo ellers nok været noget at skrive hjem 
om:
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Terndrup - Skørping
1. Otto Bertelsen - Hardy Andersen * 0-1
2. Peder Pedersen - Frank Posenbeck 0-1
3« Brian Christiansen - Pichardt G. Jensen 0-1
4* Søren Christensen - Poul Erik Simonsen 0-1
3. Steen Sørensen - Eron Neumann 0-1
6. i-iartin Kristiansen - Lars Ik Sorensen 0-1

0-6

Skørping - Hadsund
1. Hardy Andersen - Holger Jensen A—y
2. Frank Posenbeck - Kelvin Jensen 1-0
3« Hichardt G. Jensen - Gunnar Larsen 1-0
4. Poul Erik Simonsen - Leif Larsen 1-0
3« Egon Neumann - Gustav Holm k . 1-0
6. Lars H. Sorenson - Jacob Mathiasen 0-1

Skørping - Mariager
1. Frank P.osenbeck - Alex Sorensen 0-1
2. Richardt G. Jensen - Henrik Støvring 1-0
3. Poul Erik Simonsen - Arne Koesgård 0-1 .
4. Karl Høllcdig - Ole Pasmussen T-Y
3. Egon Neumann - Michael Andersen 0-1
6. Lars H. Sørensen - Kiels Hygård Jensen 0-1

Det sidste resultat var vist nok ro jet af en spand koldt vand i hovedet på C-hol- 
det, men situationen er jo iJd:e vnrre end at oprykningen sagtens kan bjærges i 
Hug endnu. Det altafgørende slag kommer til at stå i Mariager i marts.

- ” - *

nCLDPOKALEK Her har vores pokal 2 vmret i Aars for at tiede deres trediehold.
Det blev 2-2, o~ herefter tabte Skørping lodtrækning. Vore sejrherrer var vist 
nol: Anker og Vagner (eller var det Pichardt G.?)
Aarsholdet fik så den fornøjelse at skulle ned til os for at møde vort formodet 
stærkeste mandskab. Vi vandt da også med 3-1, efter at et enkelt parti gik tabt. 
Kidt i min nuvr:rende tabsstribe var dette dog det værste nederlag efter en uhyg-



Selig gedebuk. • |
Resultaterne:
1. Niels Chr. Davidsen - Søgaard Sorensen 1-0
2. Arne Søgård - Børge Jensen 1-0
3. Eans Andersen - Jens Peter Krogh 0-1
4. Arne Christensen - Christian Jensen 1-0

>1

Lodtrakningheldet har tilsmilet os ikke så lidt i år, idet vi i kvartfinalen 
sial mode Gistrup 1 på udebane.
De 3 andre kvartfinaler:
Aalborg Skf. - Nørresundby 4
Vejraard 1 - Aars 1
Nørresundby 1 - Nørresundby 3
De øvrige modstandere havde jo nok veeret en kende stærkere. Kampene skal være 
snillet senest i uge 2.

* b- A

en. solid støtte på pokalholdet#
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Skørping-Hadsund
VC.-Poul V. Sørensen 
AG.-Filip Jensen 
AN.-Bo Lassen 
JT.-Tage Krogshave 
RL.-Kurt Andersen 
PC.-Osvald Hansen 
SvEØ.-Otto Fensbo 
PRJ.-Hans Hansen

l-o 
l-o 
l-o
2 ” 2

1-0
1-0
1-0 
o - 11!

Skørping-Gistrup
VC.-Frants Ekstrøm 
AG.-Henrik Hjorth 
AN.-Poul Preitzel 
RL.-Anndt Pedersen 
PC.-ArneSørsen 
SvEØ.-Finn Nielsen 
PRJ.-Svend Jemtzen 
(osse)HA.-Kristian Østergård

1 - 1 
l-o 
l-o 
l-o 
1-0 
1-0 
1-0 
l-o

RL.

HÆRBY ANDERSEN -

Det gik lige præcis 
som han spåede: 
Spillestyrken gik op 
da han kvittede for
mandsposten. Han har

max på B-holdet!



B-HOLDETU

NIBE-SKØRPING 1-71
SKØRPING-HADSUND 61-11
SKØRPING-GISTRUP 1-71

Desværre har undertegnet tabt?? nogle top hemmelige red. papirer så der 
derfor kun kan forligges referat fra kampen mod Nibe. Sådan gik det ved 
de enkelte brætter:

Nibe-Skørping
Age Andersen-(VC.) Vagner Christensen o - 1

Vagner tog initiativet lige fra start og predsede Nibe-manden 
lige, så stille og roligt til døden, smukt.
Søren Hedegård-(AG.) Aksel Gustavsen o - 1

Aksel byggede sig solidt op i åbningen, mens Hwdegård angreb, 
dette må imidlertid havde slået fejl.
Hening Larsen-(AN.) Anker Nielsen o - 1

Først tabte Anker et lille stykke træ, men kom dog ind i kam
pen igen og vandt det tabte og mer’ til tilbage, derfor...
Jens Hedegård-(JT.) Jens Thygesen o - 1
Jens (Thygesen vel at mærke) vandt her uden stor besvær.
Bjarke Jensen-(RL.) Richard Lilja 1 - 1

INGEN KO^IENTAR....????!!!
Bent Jensen-(PC.) Per Christensen o - 1

Det stod længe lige da Per kom foran, på en springer gaffel.
Elvin Dalsgård-(SvEØ.) Svend Erik Østergård o - 1

På en ret forvirende måde, set fra en uden fra seende, fik 
Svend E. mast sin modstander, meget interessant.
Preben Justensen-(PRJ.).Peter Riise Jensen o - 1

En utrolig smuk matkombination afgjorde partiet, men forinden 
var Riise foran 3 officerer.



VENSKABSKAMP MOD HADSUND.

Denne årlige holmgang foregik den 17. september på udebane. Om vi ikke rigtig 
er på toppen i et missionshus eller om Hadsund simpelt hen var de bedste denne 
gang, tør jeg ikke afgøre, men en kendsgerning er det, at de imod sædvane gik 
af med sejren. Det var dog først det allersidste parti, hvori jeg desværre selv 
tabte, der afgjorde sagen.
Resultatoversigt:

1. bræt: Niels Chr. Davidsen - Benny Grønhøj
Niels Chr. satte ret hurtigt en officer over styr, men det er ikke for ingen
ting, at han i Nordjylland er kendt under dæknavnet Fuskeren. Faktisk satte 
han så mange ugler ud i mosen, at han var lige ved at vinde slutspillet på et 
par næsvise bønder. Benny var dog vågen i denne fase og klarede remisen hjem, 
et resultat han dog næppe var tilfreds med set i lyset af partiets start.
2, bræt: Hans Andersen 4 Gunnar Ostergaard 0-1
Jeg kan efterhånden slutte mig til dem, der mener at opfindelsen af skakuret i 
1868 (tror jeg nok) var djævelens værk (urværk, hø-hø). For jeg havde GØ i tove
ne denne gang, men overskred netop som mine to forbundne, ustoppelige fribønder 
skulle til at betræde hans bageste linier. Samtidig blev partiet matchafgørende, 
idet 1. og derefter 2. bræt havde været afgørende ved resultatet 7-7• Pokkers!

bræt; Arne Christensen - Søren Hauge 1-0
Arne Christensen var ude i den store stil med offerangreb og den slags. Til 
slut slog angrebet da også igennem, men vi andre var ved at være godt nervøse, 
da Arnes vinge nærmede sig lodret stilling ret kraftigt.
4. bræt; Vagner Christensen - Johan L. Jørgensen 0-1
Johan L. J., der er en ret ny spiller i Hadsund vandt over Vagner med et fint 
angreb. Partiet indbragte vinderen Hadsunds specialpræmie. Så vidt referenten 
husker i indeværende moment er dette Vagners eneste tabsparti indtil videre i 
denne sæson.
5. bræt: Aksel Gustavsen - Arne Jensen 0-1
A’^sel forsøgte sig med kontraskak forstået således, at han trak sig mere og mere 
baglæns, og meningen var vel så, at han skulle sætte et modstød ind. Desværre 
blev pladsen for hans officerer rigelig beskeden efterhånden, og pludselig var 
der en løber, der ikke kunne komme længere tilbage og dermed var tabt. Så gik 
det ellers ned ad bakke resten af tiden.
6. bræt; Per Christensen - Jens Anthoniussen 0-1
Sin natur tro ofrede Per optimistisk løs på modstanderens kongestilling. Men 
den erfarne kæmper JA forsvarede sig godt, og vendte efterhånden partiet til sin 

fordel.



y, bræt: Richard Lilja - Thorvald Thorsen 1-0
Angrebsskak var i højsædet denne aften, og Richard skulle også lige vise, at 
han kunne være med. Det gjorde han faktisk ret overbevisende, og Thorvald T. 
blev nærmest fejet ud af banen i den store stil.
8. bræt: Anker Nielsen -Bent Nielsen
Partiet var mere rodet og uklart end vi er vant til at se det i et Anker-opgør. 
Men var vejen en anden, så var slutresultatet dog det samme ..., altså remis! 
Q, bræt: Jens Thygesen - Filip Jensen 1-0
Efter energisk spil fik Jens fat i 2 dronninger på samme tid, og det rakte lige 
til gevinsten ... En medvirkende årsag til det gode resultat var det sikkert 
også, at partiet maximalt måtte strække sig over 3 timer, og så længe er Jens 
jo frisk som havørn.
10. bræt: Hardy Andersen - Poul V. Sørensen 0-1
Hardy erobrede en officer i begyndelsen, og alle var trygge. Men senere røg 
den, og da gavmildheden endvidere gav sig udslag i, at Hardy mente, at hans 
modstander fortjente en merbonde i et tårnslutspil, ja så tippede partiet fuld
stændigt rundt.
11. parti: Frank Rosenbeck - Hans Hansen 1-0
Et helt afsindigt parti, hvor begge konger var ude på det helt dybe vand. 
Situationen var sådan, at hvis den ene part holdt op med at give skak, ja så 
ville der være ca. 80 %* s chance for at han selv gik mat. Og det var Franks 
modstander, der først udelod skakken.
12. parti; Sven Erik Ostergaard - Bo Bøgh Lassen 0-1
Sven Erik præsenterede os påny for en rædselsfuld åbning, hvor han (kun) mis
tede 2 bønder. Senere fik han næsten, men også kun næsten, rettet skuden pp 
igen. Og hermed er antydet, at sejren også her gik til Hadsund, men efter god 
fight fra vores side.
13. parti: Karl Hølledig - Tage Krogshave 0-1
Dette parti blev faktisk aftenens sjoveste, i alt fald for alle andre end Karl. 
Det skyldtes følgende episode efter ca. 15. træk: Karl har med hvid løberen på 
b2 og dronningen på c3. Der er åbent ned mod sorts konge på g8, og Karl spiller 
logisk nok Dg7 og erklærer mat. Desværre stod der en lusket sort springer på e8, 
og den brugte TH desværre til at slå dronningen med. Karl kæmpede videre oven 
på denne alvorlige forskrækkelse, men han kunne selvfølgelig ikke holde partiet. 
14. parti: Richardt G. Jensen - Kelvin Jensen 1-0
Vores sikre veteran scorede atter et point i sikker stil. En merofficer blev 
å lå Nimzowitsch forvandlet til et vundet bondeslutspil, og modstanderen for
blev faktisk chanceløs.

Summa Summarum: Hadsund - Skørping 8-6. Og hermed skulle vi gerne være opfyldt 
af hævntørst, når vi møder dem i 85.

HA



NORDJYSKE RATINGTAL.

Sidst på sommeren udgav 7• hovedkreds en komplet liste over alle lokale spil
leres aktuelle ratingtal. Ganske interessant læsning, som er blevet udsendt til 
alle klubber, og son således kan lånes hos bestyrelsen.
Klubbladet har dog prøvet at hjælpe vores dovne læser ved at plukke nogle en
keltheder ud af det ganske omfattende tabelværk:

Nordjysk Top 20:

1. Jens Kølbæk, Nørresundby 2354
2. Bent Sørensen, Nørresundby 2306
3. Aage Ingerslev, Nørresundby 2302
4. Jørgen Jørgensen, Nørresundby 2256
5« ^ric Bentzen, Nørresundby 2236
6. Svend Pedersen, Nørresundby 2219
7• Jens Jørgen Christiansen, Hjørring 2201
8. Steen Grabow, Aars 2184
9. Erik Pedersen, Nørresundby 2171

10. Søren Brautsch, Aars 2169
11. Lars Persson, Nørresundby 2159
12. Børge Pedersen, Nørresundby 2154
13. Henrik Holmsgaard, Nørresundby 2142
14. Bjarne Sonderstrup, Aalborg 2140
15. Kurt Pedersen, Aabybro 2128
16. Poul Erik Nørgaard Olesen, Nørresundby 2120
17. John Madsen, Aars 2118
18. Tommy Nielsen, Nørresundby 2116
19. Bent Christensen, Nørresundby 2090
20. Poul Henrik Hansen, Vejgaard . 2081

Og vi kan også lige se på alle mesterspillerne i 7* hovedkreds;

Alliancen; Kaj Christensen 2009
Frederikshavn: Niels Georg Larsen 2038

Henning Rughaven 1913
Hadsund: Benny Grønhøj 1903

S ør enr. Jens en 1992
JesperrSålomonsen 1930
GunnarrØst ergaard 2011



Hjerring: Jens Jørgen Christiansen 2201
René la Cour 1932
J. Mandrup Johansen 1958
Peter Risgaard Poulsen 1935

Nibe; Robert E. Kristensen 1914
Nørresundby: Eric Bentzen 2236

Jesper Bojsen 1914
Bent Christensen 2090
Jørgen Hansen 2031
Henrik Holmsgaard 2142
Aage Ingerslev 2302
Jørgen Jørgensen 2256
Henrik Lunden Kristensen 1907
Jens Kølbæk 2354
Ole Nielsen 1938
Tommy Nielsen 2116
Poul Erik Nørgaard Olesenr. 2120
Børge Pedersen 2154
Erik Pedersen 2171
Svend Pedersen 2219
Lars Persson 2139
Bent Sørensen 2306

Skørping: Niels Chr. Davidsen 1936
Poul Erik H. Jensen 1963
Arne Søgaard 1916

Sæby: Elert Jensen 1985
Vejgaard; Niels-Jørn Andersen .2002

Tine Berg 1916
Zoltan Fordos 2025
Poul Henrik Hansen 2081
Erik Højfeldt 1946
Niels Kjærulff Jensen 1900
Jørgen Birk Pedersen 2065
Arne Valsted 1932

Aabybro; Kurt Pedersen 2128
Kjeld Poulsen 1917

Aalborg: Carl Johan Andersen 2072
Jes Caspersen 2021
Johnny Hvam Eansen 2017
Leif Bregnedal Hansen 1913



Nørresundbys førende rolle

Ole Lomholdt Hansen 2031
Kim Houlberg 2044
Ole Knudsen 1907
Peter Lysberg 1932
Hans Mogensen 1957
Georg Sigaard 1919
Bjarne Sønderstrup 2140
Peter Wang 1948
Henrik Willumsen 2017

Aar s; Søren Brautsch 2169
Steen Grabow 2184
Søren Grønhøj 1941
Jørgen Juul Kristensen 2031
Henning Larsen 1915
Erik Laursen 1956
John Madsen 2118

Enkeltmedlem: Chr. Wagner Nielsen 2014

i nordjysk skal: skulle fremgå ret klart af ovenstående
tal •••

Og endelig kan vi tage Skørping-spillerne:

Hans Andersen 1796
Hardy Andersen 1639
Kim Andersen 1536
Arne Christensen 1775
Per Christensen 1421
Vagner Christensen 1643
Niels Chr. Davidsen 1936
Niels Jørgen Jakobsen 1367
Mogens H. Jensen 1451
Steen Jensen 1692
Peter Knudsen 12o9 - spiller nu for Frederikshavn
Richard Lilja 1512
Preben Mogensen 1515
Anker Nielsen 1513
Poul Erik Simonsen 1380
Arne Søgaard 1916
Lars H. Sørensen 1162
Ole østergaard 16q6
Sven Erik østergaard 2 ■ 14

Poul Erik Jensen ■ 63
HA



HVORDAN BLIVER MAN MESTERSPIL L ER?

Sidste år måtte jeg for første gang i en årrække give afkald på deltagelse i 
Himmerlandsturneringen..Da det er den eneste koordinerede turnering, jeg del
tager i, var jeg noget betænkelig ved, hvordan det ville gå i år, så meget desto 
mere som jeg forlængst havde afsluttet mine partier i klubturneringen. Den ene
ste træning jeg havde fået i den seneste tid var et par lynpartier mod Hans, og 
det befordrer ikke netop spillestyrken. (Et godt råd: ’’Hvis du vil forøge din 
spillestyrke, så spil altid mod stærkere spillere!”).
Tidligere deltagelse i turneringen havde aldrig indbragt nogen titel, men dog 
mange rare kroner i præmier.
Nå, men tilbage til turneringen. Efter en rimelig god start med 4 points i de 
første fire partier begyndte eftervirkningerne af partierne mod Hans. Efter 
rystende svagt spil kommer jeg i de næste to partier i oplagt tabsstilling. Mi
rakuløst heldigt fik jeg remis i dem begge, og jeg kunne i det syvende og sid
ste parti nøjes med remis, hvad jeg let fik,efter 10. træk i fordelagtig stil
ling.
Svaret på overskriften er hermed givet. ”Få remis i tabte stillinger!” 
Nu kan du jo selv prøve, om du kan.
Vi kommer ind i 5« parti.

Hvid: Karl Henrik Hedegård, Nibe, der skal lave hemmeligt træk. 
Sort; Arne Søgaard, Skørping.

Hvid trækker og vinder.



Hvid havde til min forbavselse trukket 37« Td3 Partiet fortsatte nu 37« - Kg7, 
38« b3 Pc7 Nu blev han bange-for skakken på f4 og trak 39« Kgl Lg5, 40. Dd7 Le3+, 
fri. Khl Dxd7, 42, Txd7 Lc5 remis.
Hvids rigtige træk var imidlertid 37. b5’, hvorefter sort er hjælpeløs.

Og vi fortsætter:

Hvid; Arne Søgaard, Skørping
Sort; Norman Hansen, Aalborg Spillet i 6. runde.

1. c4 Sf6, 2. Sc3 e6, 3« Sf3 Sco, 4. e3 Lb4, 5« Dc2 d5, 6. d4 0-0, 7« Ld3 b6,
8. Ld2 h6, Q. a3 dxc4, 10, Lxc4 Lxc3, 11« Lxc3 Lb7, 12, e4 Te8, 13. e5 Sd5,
14, 0-0-0 Sce7? 15« La2 Tc8, 16. Sh4 c5, 17« Lbl g6, 18, dxc5 Txc5, 19« Td3 Dc7, 
20. Tel Tc8, 21. Kd2 Hvid står uhyre skidt. Sort skulle nu have spillet 21. - Sxc3 
fulgt af 22. - Sdp.

Norman Hansen

Arne Søgaard

21. - Tc4, 22. Sf3 Sxcp, 23. Txc3 Txcp, 24, Dxc3 Dxc3t 25« bxc3 Lxfp, 26. gxf3 
Sd5, 27. Tel Sf4, 28. c4 g3, 29« Ke3 Tcp, 30« Ke4 Sg6, 31« Kd4 Sxe5, 32. Le4

15

Hvid trækker og holder remis.



Norman Hansen
I

Arne Søgaard

53« Ld5! Sc6+ Eller 33« - exd5, 3^« Kxe5 Txc4 (54. - dxc4+, 55. Kd4) 55, Tdl. 
5^» Lxc6 e5+, 35« Kc5 Txc6, 36« Kb4 g4, 57« ?? Desværre fortaber resten af par
tiet sig i det uvisse p.g.a. Søgaards mangelfulde notater, der må tilskrives 
kraftig tidnød. Meu få træk senere tog man remis ved trækgentagelse. i-i

Arne Søgaard,



MESTEFJ5PILLERE.

For nogle år siden var Skørping' skakklub i besiddelse af én mesterspiller. 
Men desværre rykkede ’’fuskeren” ned i 1. klasse, da han glemte nogle af hans 
kneb, og så var Skørping Skakklub uden mesterspillere i et stykke tid.

Men så begyndte der at ske noget. Vores allesammens Moses (fra det røde hav) 
deltog i Himmerlandsmesterskabet i Aars 1982 og skæbnen ville, at han endte 
med et ratingtal helt oppe i nærheden af 1. verdenskrig. Men nu var den be
rygtede kodreng fra Helium lige pludselig ikke den bedste på papiret i klub
ben mere, og det kunne han ikke have liggende på hans i forvejen tunge skuldre. 
Men det varede lidt før han tog fat i sit store røde steg og tilmeldte sig en 
EMT i Aalborg. Det blev her i efteråret. Han ville gerne have været langt oppe, 
men han nåede ”kun” knap og nap 2. verdenskrig.
Men dermed var det ikke slut med spillere over det så berygtede århundrede

skifte. Skakklubbens egen Opfostrede stortalent (stortalent i hvad ? ), der 
nu er bosiddende i verdens største zoologiske have, startede på en EMT samme 
sted for nogle måneder siden. Og for et par uger siden blev det kendt at han 
endte helt oppe i nærheden af ungdomsoprøret.

Så nu har Skørping Skaklzlub hele tre mesterspillere, og man kan kun håbe 
at det forsat vil gå den rigtige vej,#så det ser flot ud når Skørping Skakklub 
spiller i 3. division til næste år. Nu kan man jo se efter, hvem af de tre her
rer, der først når over 2ooo eller om det bliver en hel anden fra klubben. Men 
vi ten i hvertifald ønske disse herrer tillykke med deres resultater.

TI ELY KKE !!!

SJ^



JUBILÆUMSTURNEPINGEN .

For første gang i adskillige år skulle vi den 29. september være vært for en 
Li it større turnering. Og det var da også med en pæn portion uro i blodet, at 
i havde indbudt til tø-års-jubilæumsturnering på Hotel Rebild Park denne lør

dag, For kunne vi- klare det administrative uden uddannede turneringsledere, og 
ville der komme nok til en sådan turnering, hvor præmierne nok var pæne, men 
ikke ligefrem tårnhøje? Bedre blev deltagersituationen ikke af, at Åbybro 
skakklub engang i sommerferien kunne meddele, at Curt Hansen netop i weekenden 
9,-JO. september ville spille med i Abybros 50-års-jubilæumsturnering.
en med de tø deltagere, der fandt til Skørping, tror jeg roligt, at jeg kan 

•sige, at vi var yderst tilfredse, for på den måde blev der tale om et deltager
antal, der dels var ganske stort og dels var så overskueligt, at man kunne holde 
styr på alle. Samtidig var kvaliteten også en blanding af meget stærke spillere 
(h§lt op til Bjarne Sønderstrups rating på 21tø), middelgode kæmpere, hvorfra 
mange var fra Skørping og nye spillere.
Turneringen foregik uden mislyde overhovedet - dog opbyggede man efterhånden en 
halv times forsinkelse, og den var mærkbar for de 16, der blev til spisning bag
efter!
Tange klubber leverede deltagere. Af de udenbys var Hadsund flest med 11 spillere, 
men Aalborg skakforening og Terndrup var også godt med. Selv fra så fjerntliggende 
stader som Esbjerg, Århus og København havde folk fundet til stationsbyen midt i 
d©n mørke skov.
Slutstillingerne i de 5 grupper, der var ratinginddelt, blev:

Gruppe 1: Peter Lysberg, Aalborg
Hans Peter Rasmussen, Aalborg 
Lars Wilton, Esbjerg 
Gunnar Østergaard, Hadsund 
Poul Erik Jensen, Skørping 
Arne Valsted, Vejgaard 
Ole Hansen, Aalborg 
Søren Hauge, Hadsund 
Jesper Salomonsen, Hadsund 
Arne Christensen, Skørping 
Gert Willumsen, Aalborg 
Bjarne Sønderstrup, Aalborg 
Søren Jensen, Hadsund 
Arne Søgård, Skørping 
Karl Henrik Hedegaard, Nibe 
Arne Jensen, Hadsund

61515
44
515155521212
0
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Grunpe 2: Steen Jensen, Skørping 51
Henrik Pårup, Århus 5
Søren Thomsen, Nibe
Ole Skovsmose, Skørpjng
Kim Andersen, Skørping
Niels Jørgen Jakobsen, Skørping 4
Anker Nielsen, Skørping 4
Richard Lilja, Skørping 4
Hans Hansen, Hadsund 4
Hardy Andersen, Skørping 3
Sven Erik Ostergaard, Skørping 21
Thorvald Thorsen, Hadsund 21
Esben Dalgaard, Aalborg 1
Aksel Gustavsen, Skørping 0

Gruppe 3: Lars Bjørn, Terndrup 6
René Nielsen, Terndrup 5
Kelvin Jensen, Hadsund 41
Leif Larsen, Hadsund ^1
Frank Rosenbeck, Skørping 4
Verner Dissing, Terndrup 4
Mogens H. Jensen, Skørping 4
Brian Christiansen, Terndrup 4
Egon Neumann, Skørping 31
Bo Østerlin, Terndrup 31
Frode Willumsen, Aalborg , 3
Jonas Ahlstrøm, Hadsund 2
Martin Axel Nielsen, Hadsund 1

Herefter var der som sagt koldt bord, der ved en fejltagelse desværre ikke kom 
til at bestå af præcist de ting, vi havde lovet. Men det smagte nu godt nok alli
gevel.
Til slut er der kun at tilføje, at I godt kan glæde jer til det rigtigt runde - 
50 års-dagen - om 10 år!

HA



A A B Y B R O JULETURNERING 1 9 8 .

lønner sig at deltage i Aabybro skakklubs jule turnering. Helt som normalt 
.k deltagerne fra Skørping også denne gang et fint kontant såvel som skakligt 

adbytte nordenfjords.
•tænkningstiden er 10 minutter pr. parti, og det passer åbenbart godt til os 

ammede. Endda var en ekspert på dette område som Niels Chr. Davidsen, den tid
ligere sejrherre i Aabybro, ikke med.
Herunder ses gruppevinderne samt Skørpingspillernes resultater:

Pister: Svend Pedersen, Nørresundby 7 p af 9, samlet vinder 1984. Sidste års 
mester, Eric Bentzen, var ikke med denne gang.

"isis 1: 1. Søren Hauge, Hadsund 81 p
5.,Hans Andersen, Skørping 61 - 
6. Poul Erik Jensen, Skørping 4 - 
8. Arne Christensen, Skørping 21 -

Basis 2; 1. Jan Nielsen, Nørresundby 8 - 
4. Steen Jensen, Skørping 6 -

Basis 3: !• Birger Andersen, Aabybro 8 - 
2. Richard Lilja, Skørping 7 -

aasis 4; 1. Thomas Svenninggard, Hjørr. 8J -

Basis 5: 1. Olav Nielsen, Aabybro 71 -

Præmierne blev formøblet senere samme aften, men det er en helt anden fortæl
ling.
*Ien husk:. Også du er velkommen i Aabybro i december 1935« Bu kan køre med mig!



SKØRPING SLÅR TIL IGEN 
ved Himmerlands tur.

Oprygningen, Fremgang og Held ord der er meget passende til det skrappe 
Skørping mandskab. 4/8 fik premie, det kunne let havdet blevet flere 
Poul E. Simonsen: Tabte desværre i sidste runde.
Niels J. Jacobsen: Måtte pludselig til staden.
Peter Knudsen og Lars Sørensen: Begge i Deres 1. tur.

Og sådan forløb tur.: 
Mesterkl.:
1. John Madsen Aars 51
2. Henrik Willumsen Aalb. Sf. 5
3. Søren Brautsch Aars S
1. kl.:
1. ARNE SØGÅRD Skørping 51

Tro det eller lad vær* (lad vær*!!) men Hr. Søgård vandt altså og var 
herefter Skørpings eneste mesterspiller, med et tal på 1916!
2. Norman Hansen Aalb. Sf. 5
3. Mogens Pedersen Aalb. Sf. 41
4. Niels P. Riidinger Vej gård 41
5. Søren Hauge Hadsund 41
2. kl.:
1. Søren Thomsen Nibe 51 (17ool!)
2. Søgård Sørensen Aars 5
3. Martin V. Hansen Aalb. Sf. 5
4. Børge Jensen Aars 5
5. VAGNER CHRISTENSEN Skørping 5
6. (FM.) HARDY ANDERSEN Skørping 41

Hardy ka' sku' stadig spille skak, når han vil!!, 3 streger på stri-
be blev det, da HA tabte i 4. runde til Søren Thomsen. Deprimerende for
HA.



3. kl.:
1. ‘RICHARD LILJA Skørping 5J

Ligesom Sågård rykkede jeg en klasse op. (1512)
2. Poul V. Sørensen Hadsund 5
3. Torben Madsen Vejgård 5
4. Aage Laus tsen Aars 5

3. kl. b.:
1. Bent H. Andersen Vilsted!! 5
2. Hans Hansen Aars 5
3. Chresten Nør Aalb. Sf. 4J
4. Lars Bjørn Temdrup???? 4]
5. Niels Jensen Vilsted!! 4|

A andre Skørping deltog, og med følgende resultat.
2 .kl.: NRJ. 2/7
3 .kl.: PES. 4/7

PK. 2/7 •
3.kl. b.: LHS. (ikke VHS?!=) 2/7 RL

H A 2
D U

FÅET
T? rn

JUBILÆUMSSKRIFT

9999999

Ellers er det" så sandelig på tide. Det kan endnu fås 
i stærkt begrænset oplag til 40 kr. pr nummer - en ren 
spotpris!
Og så er det et oplagt julegaveemne til enhver skakven, 
du har, om det er i Aalborg eller Sdr. Bavelse.
Og dem du kender, som ikke rigtig kender noget til en 
skakklub, vil sikkert også have gavn af at læse i det.

med det S3 tlf. 33 74 05 (HA)



JUNIOR TUR. I HAVERSLEV

D. 22-23/9 blev der som sædvane afholdt junior tur. for 7. hovedkreds, 
for Skørping deltog: Lars H Sørensen, Søren Harbo (Dennes første tur.) 
og undertegnet (selvfølgelig). Desuden deltog der spillerer fra:
Aars 
Temdrup 
Skørping 
Sæby 
Nørresundby 
Gistrup!! 
Mariager 
Ialt

1
9
3
3
5
4
1 (Smoker-piben)

26
Kl. 12.oo Lørdag blev alle budt velkommen, især til Gistrup der netop 
var startede den sommer. Kl. 1 gik så de første runder igang, der blev 
spillet på J-time til hver spiller, sådan gik det for Vores mandskab: 
LHS. 2/3 SH. 2/3 RL. 2/3, altså en meget pæn start i det skak
lige. Det skal lige siges at tur. var en alle mod alle, men samtidige 
med forskellige inddellinger ( i alders-grupper). Sådan at præmierne 
ikke kun tilfaldt de største og bedste spillerer, RL. deltog i gruppe 
A, mens LHS i gruppe B, og SH. i gr. C, altså alle Skørping folk kunne 
havde fået 1* præmie. Efter runderne var der eftermiddags kaffe/te, men 
der var dog en del, som sædvanligvis, sprang denne over og spillede .... 
jaaa det gjorde vi. Her er det faktisk på sin plads at nævne at det igen 
i år var forbudt at spille kort om store penge, hvilket desværre fandt 
sted sidste år (og sidste og sidste og (i)). En a de efterhånder mange 
traditioner der er omkring turneringen. Så blev 4. og 5. runde sat i- 
gang inden aftensmaden. LHS. 1/2 SH. o/2 RL. 1/2, når man får 
mange point møder man de andre der også har mange (klart nok). Kl. 18. 
oo Aftensmad, derefter 6. og aftenens sidste runde. LHS. o/l SH. 1/1 
RL. o/l. Derefter blev der spillet simultan mod Gunnar Østergård.
A vinderer ka1 bla. nævnes, Jan Nielsen Nsb. (ham den'dumme), Lars 
Bjørn Ternd. ( ham supertalentet, der deltager for skakens skyld!!). 
Citat begynd: ”, og forhåbentlig er der ro kl. 11!!!!” citat slut. 
Lig mærke til de 4 udråbstegn, sidste år var der 3, og sidste år igen var 
der 2, osv. Traditionen tro var det kun de mindste (også Dem der var kom
met for at spille skak (Dem var der ikke mange af) der sov.) der sov. 
Morgenmaden blev da også hentet ved bager kl. 4-5-6 stykker.



Nå tilbage til det saglige ( selv cm jeg bedst kan referer fra det andet), 
kl. 8.3o Søndag 7. runde: LHS. o/l SH. o/l RL. 1/1. Herefter kom et af 
ihvertfald efter min mening turneringens højdepunkter, nemlig skakorienter
ingsløbet (som undertegnet plejer at vinde). Dette skete dog også i år, men 
kun med 1 times forspring. For Dem der ikke ville løbe (BLa. Jan Nielsen Nsb.) 
var der en Lyntur.. Så blev der spist og 8. og sidste runde blev spillet. 
LHS. o/2 SH. 1/2 RL. 1J/2. Ialt fik LHS. 31/9 (For lidt) SH. 4/9 ( 
Søren fik her i sin første tur. en pæn 2. plads, tabte på korrektion, sønd) 
RL. 5J/9 (E t efter egen mening nogenlunde resultat) Her er de bedste: 
Gr. A
1. Jesper Boj sen 8/9 (Denne vandt retfærdigt hele turneringen) 
2. Jan Nielsen 61/9 (Utroligt)
6. Undertegnet 4/9
Gr. B
1. Lars Ekholm 61/9 (Aars fik henned en god scorre!)
2. Lars Bjørn 51/9 (Et levende bevis på at det ikke kan betale sig at spil

le kort!1)
3. Brian Christensen 5/9 (Et der kan!!!! En utrolig charme trold!) 
lo. LHS. 31/9 (?????) 
Gr. C
1. Arne V. Ekstrøm 4/9
2. SØREN HARBO 4/9 (En flot start, Karpov vinker forude)
Det hele sluttede med kager,kaffe,te og præmie uddeling (desværre blev der i- 
gen, som sidste år, klappet af Jan Nielsen). Hvorefter de fleste tog hjem for 
at sove. Alt ialt en god og fremragende turnering, som forhåbentligt alle til
stede værende ser frem til igen næste år. Vi ses næste år..........

Richard Lilja

SKAKCOMPUTER TIL S A L G

Mærke: Chess Challenger
Model: SCO'
Henvendelse til Hans Krabsen, Kiosken i
Støvring Centrum. Tlf J7 10 7^«



SOH M Z P. S r A K .

Ja» du læste faktisk rigtigt. Bladets langsommelige produktion denne gang be
virker, at vi pa lager stadigvæk har referater fra de to traditionelle uden
dørsturneringer i henholdsvis Terndrup og Skørping. Nu likviderer vi lageret. 
I Terndrup deltog Niels Chr. og undertegnede, og for en gangs skyld var det mig, 
der stod for den bedste præstation (Ha!). Jeg kom i finalen og var en dronning 
foran nod H. P. Rasmussen, Aalborg, da vingen faldt. Det skide ur ... Niels Chr. 
var blevet sendt ud af turneringen forinden.
Vi giver Skørpingturneringen, der blev afviklet på en dejlig varm augustdag med 
en hel del tilskuere, et lidt fyldigere referat.
Ner blev der spillet i h indledende puljer (10 minutter pr. spiller pr. parti),
og disse endte:
Pulje 1; Poul Erik Jensen 2 p

Richardt G. Jensen 1 - . -

Lars E. Sørensen 0 -

Pulje. 2: Mogens H. Jensen li (Mogens vandt omkampen)
Steen Jensen li
Søren Harbo 0

Pulje 3: Richard Lilja li
Preben Mogensen 1
Claus Uilhelmsen i (På rekreation fra Kbhvn.)

Pulje 4: Frank Rosenbeck 2 (direkte fra arbejde)
Jens MUller 1 ■ '

Anker Vielsen 0

Semifinaler: Poul Brik Jensen - Richard Lilja 1-0
Mogens H. Jensen - Frantz Rosenbeck 1-0

Finale: ‘ ’ Imogens H. Jensen - Poul Erik Jensen 0-1

Fi ralen viser, at vi ildze lagere behøver stå tilbage for Dollars, Dallas, Du, Lars 
□.v., idet vi altså kan byde gå en god gammeldags familiestrid med høje indsatser, 
når det er påkrævet. • 1 .
For at illustrere niveauet i spillene gengiver vi her i kort form de 5 sidste par
tier fra turneringen. Det slzal understreges, at det er hulens svært at overskue 
det 4x.4 m store bræt. Det fremgår nok også af følgende:

Hvid; Richard Lilja Semifinale
Sort; Poul Erik Jensen
1. e4 go, 2. d4 Lg?., 31 SfJ du, 4. c4 Sf6, 5. Sep 0-0, 6. Le5 Lg4, 7. Le2 Sc6,
8. 0-0 ao, 9. a4 Te8, 10. dp LxfJ, 11. Lxf} Sep, 12. De2 c6, 13. Ld4 Sxf}+,
14. D::fp e5, 15. d::e6 Txe£, lo. Tf el c5, 17. Lxfo Lxfc, 18. Sd5 Lxb2, 19. Tabl



b3, 20. c::b3 æ:b5, 21. a::b5 Ta2, 22. Db 3 Da3, 23. Te2 Te3, 24. bo Tb8, 23. h4 
Tal, 26. Txal D;:al+, 27. Kh2 Dfl, 28. Df3 Le5+, 29. g3 Dbl, 30. h3 Kg7, 31. hxgo 
hxS6, 32. De3 T118+, 33. Dhl mat.

Hvid: Mogens H. Jensen Semifinale
Sort: Frank Hosenbeck

1. e4 c3, 2. Sf3 e5, 3. Sxe3 f6, 4. Dh5* g6, 3. Szg6 hxgo, 6. Dr±8 Se7, 7. d3 d6, 
8. Lh6 Sd7, 9. Lxfc Sxf8, 10. Dzf6 Da5+, 11. Dc3 Dc7, 12. Sd2 Seo, 13. Sf3 Ld7, 
14. Dh8+ Sf8, 13. Le2 C-C-O, 16. Dc3 See, 17. C-0-0 g3, 13. d4 Sf4, 19. Lfl Lg4, 
20. c3 Lxf3, 21. D::f5 cxd4, 22. gxf4 Sco, 23. Lb3 Sb4, 24. Db3 a3, 23. Txd4 d3, 
26. Tc4 Sc6, 27. L::c6 bxc6, 23. exd5 Txd3, 29. Dc3 Kd7, 30. Txc6 Dxf4>, 31. Kbl 
Dd4, 32. Tc7+ Ke6, 33. Tel Kf3, 34. Tf7+ Kg6, 33. Df6+ Kh3, 36. Dh8+ K-4, 37. Txe4 
mat.

Hvid? Kobens H. Jensen Finale
Sort? Poul Frik Jensen

.1. ezt cj, 2. Sf3 Sc6, 3. Lc- eo, 4. Sc3 c®, 5. 0-0 Ls7, 6. b3 Sge7, 7. De2 0-0,- 
3. Lb2 d5, 9. exdS exdj, 10. Ld3 Te3, 11. Tfel Lg4, 12. Hj Sd4, 13. Ddl Lxi'3, 
14. gxf3 M7, 15. Lfl Df5, 16. Lg2 Szc2, 17. Tbl Sxel, 18. Dxel Sc6, 19. Del 
Sd4, 20. Ddl b5, 21. La3 b4, 22.'L::b4 cxb4, 23. Sa4 Te2, 24. Tel Tae8, 25. Se5 
Sxf3+, 26. Lxf3 Dxf3, 27. Dfl Ld4, 28. Sd7 Lxf2+, 29. Klil(!) Dxhl. Slut.

Herefter kunne Poul Erik nyde sin flaske vin, mens alle vi andre havde set en 
masse sjov og til tider udmærket skak (f:: Pichard mod Poul Erik), og så var der 
ca. 23 grader og fadod til fals. ka

POUL ERIK JENSEN 
spiller lige godt 
på alle årstider



Hurtigturnering i Randers#

Den 15« september drog jeg til Randers for at deltage i 
Randerskredsens 3. hurtigturnering. Der var ca. 60 tilmeldte 
der blev delt ind i 5 grupper efter rating; M,l,2 og to 3. 
klasser. Vi startede kl.9.00 og sidste runde (7) var slut 
kl.16.30. Det var meningen at denne turnering skulle bruges 
som træning, da jeg desværre ikke fSir tid til at deltage i 
klubturneringes i år. Men det gik faktisk over alt forvent
ning idet jeg fik 6p. og dermed vandt min gruppe. Men ellers 
fik turneringen dette slutresultat :

Gruppe 1 1. Arne Christiansen Randers 6 p.
over 1900 2. Torben Sørensen Skolerne 5i p.

Gruppe 2 1-2 Mads Boe Nordre 6 p.
1700-1899 1-2 Lars Redersen Kjellerup 6 p.

Gruppe 3 1. Steen Jensen Skørping 6 p.
1500-1699 2. Allan Westenborg pers. 5 p.

Gruppe 4 1. Jakob Redersen Hammel 7 p.
1300-1499 2. Tom Retri 46 6 p.

Gruppe 5 1. Rer Halbjerg Tårnet 5ap.
under 1300 2-3 Jens Hornsgård Ikast

2-3 Inger Odgård Tårnet
5 p.
5 p.

s.o.



no
SKØRPING-SUCCES I VEJLE.

Ved den 18.internationale hurtigturnering i Vejle i Weekenden 
den 4. og 5*august deltog tre spillere fra Skørping Skakklub. 
Det var i 1.klasse Niels Chr. Davidsen og Poul Erik Jensen, samt 
Mogens Jensen i 5.klassen. I 1.klasse deltog 45 spillere fordelt 
på 51 danskere (9 nordjydere), lo vesttyskere og 4 svenskere. 
Turneringen spilledes med ni runder af 45 min. pr. spiller, fordelt 
med fem runder lørdag og fire runder søndag. Bedst fra start kom 
Poul Erik med 5r P» af 4, hvor Niels Chr. havde 2f p., men efter 
fem runder og slut på førstedagen, havde Niels Chr. og Poul Erik 
lige mange point, nemlig 5i af 5, hvilket rakte til en delt 4.plads. 
Søndag gik godt for begge, da Poul Erik scorede 5i af 4 p. og Niels 
Chr. scorede 5 P*, hvilket rakte til de to bedste pladeringer i 
gruppen. Poul Erik fik således en udelt 1.plads med 7 p. og kunne 
hjemføre 5oo kr plus en ærespræmie, samt to spurtpræmier for hur
tigste gevinstpartier. Niels Chr. fik 2.pladsen (4oo kr) på en 
bedre korrektion end vesttyskeren Martin Starck, Gronau, som kun 
tabte to partier, nemlig til de to Skørping-spillere I-Interessant 
nok tabte Poul Erik og Niels Chr. kun ét parti hver og det var til 
svenskeren Per-Olof Jbnbrink, Lerum, som dog ikke kunne stå distanc
en og sluttede på 4.pladsen.med 6 point. Af de øvrige nordjyder i 
1.klasse fik Torben Guldberg, Nr.Sundby og Niels Peter Nielsen, 
Vejgaard, 6 p,. Jesper Simonsen, Hjørring, 5i p., Sven Dangaard, 
Aalborg Skf., 5 p., Henning B. Jensen, Hadsund, 4£ p., Svend 
Nielsen, Aabybro, 4 p. og Leo Staun, Aabybro, 2y p.
I basisgruppen, der bestod af 2. og 5*klassespillere, scorede 

Mogens 5 p., fordelt med 2 om lørdagen og 5 om søndagen, hvilket ikke 
rakte til præmier, men et halv point mere kunne have givet ham en 
delt 4.plads og kunne måske have fået præmie.

I Mesterklåssen vandt islændingen Jon Arnason med 7i p. på en 
bedre korrektion end Niels Jørgen Pries Nielsen, Esbjerg (på grund 
af Henning Larsens (Ars) fire point i 2.korrektionsudregning). 
Nr. 5 blev Jørgen Hvenekilde, Kampklubben, med 7 point.



Hvid : Steen Jensen Skørping
Sort : Arne Jensen Hadsund
Åbning : Ungarsk

9*Le3 d6 Her ses det at sort har fået en meget passiv stilling med en total 
inaktiv løber på b7. Jeg var ellers indstillet på passiv, men solid stilling 
baseret på et langt slutspil. Men med sorts endnu mere passive spil, var det 
indlysende at angribe sorts ømme punkt, nemlig f?. Io.h3 Sd7 ll.Sh2 Lg5 ?
12.Dd2 Dette tvinger nu sort til at slå hvids løber, hvis han ikke vil tabe 

nogle terapier og dermed giver han nu hvid endnu mere pres på f7. 12., .Lxe3
13.fxe3! Dg? 14.SQ Dho 15.Sd? Ta-c8 16.Tf2 Kh8 17.Ta-fl Sd8 18.Se7 Tb8
19.Sh2 Dg5 2o.Sf5 Seo 21.Sf3 Pd8 22.Sg3 Sf6 23.Del Dd7 2^-.Sd2 Lc8 25.Sf? Dc6 ?
Dette var absolutte den afgørende fejl. Prøv selv at se på diagrammet :

26.Sxg7!! Kxg7 27.Txfo Sf^ 28.Dh^! Sg6 29.Txf7+ opg. Efter at dronningen 
kom på c6 var spillet tabt for sort, og desuden havde det været bedre at slå 
med springeren på g7 i stedet for kongen, da sort ikke går mat men dog kommer 
ud for afgørende materiale tab.



Et interessant slutspil J

Dette parti er fra 2. runde gr.5 ved DM i Aalborg 1984. Partiet bliver 
først interessant når vi når slutspilstadiet, derfor er de første 43 træk 
uden kommentarer.

Hvid : Steen Jensen, Skørping 
Sort : Niels Peder Jensen, Ulstrup 

l,e4 d6 2.d4 g6 3.c4 Lg7 4.Sc3 Sf6 5.h3 o-o 6.Le3 c6 7.Sf3 Sa6 8.a3 Sc7 
9.Ld3 Ld7 10.o-o b5 ll.c>b5 c*b5 12.Dd2 a6 13.Lh6 Ta-c8 14.L*g7 K*g7 
15.b4 e6 16.Db2 d5 17.Sd2 Lc3 18.e5 Sd7 19.Sb? Sb6 2O.Se5 Sc4 21.De2 Ta8 
22.f 4 f5 23.a4 De7 24. a5 Kg8 25.Df2 Tf7 26.Ta2 Se8 27.Khl Ld7 28.g3 Lc8 
29.Sdl Ta7 3O.Se3 S*e3?? 31.D»e3 h5 32,Th2 Th7 33.Tfl-f2 Dd8 34.Tf2-g2 
Ta7-g7 35.Df2De7 36.Le2 Kh8 37. g4 h>g4 38.h«g4 Txh2+ 39.Txh2+ Th7 
4O.g»f5 g»f5 41.Kgl T>h2+ 42.D>h2+ Dh7 43.D»h7 k*h7. Efter D-afbytningen 
bliver det nu interessant. Hvis vi ser på stillingen, kæ vi se at sort ikke 
kan flytte sin løber. Hvis hvid skal vinde dette spil, må hvid igennem g og 
h linierne med sin konge. 44.Lh51 Sc7. Hvis sort havde spillet Sg7, havde 
hvid fulgt op med Lf7 og dermed fanget springeren. 45.Kg2 Kh6 46.Le2 Se8 
47.Kg3 Sø7 48.Kh4 Se8 49. Lf3. Dette ventetræk er nødvendigt, da hvids springer 
skal stå på c7, før vi går i gang med vores manøvre, der gør at sort kun kan 
flytte med sin konge. 49...Sc7 5O.Lh5 Sa8 51.Le8 Sc7 52. Lc6. Sådan, nu holder 
hvids løber på både sorts springer og løber. 52..»Kg6 53.Sd3 Kh6 54.Sf2 Kg6 
55.Sh3 Kh6 56.Sg5 Kg6 57.Kg3 Kg7 58.Kh3 Kf8 59.Kh4 Ke7 6O.Kh5 Ld7 61.D>d7 
K*d7 62.Xg6 Ke7 63.Kg7 Se84- 64.Kg8 Sc7. Planen må nu være at tvinge sorts 
konge væk fra e7: 65.Sf7 Se8 66.Sh8I Sc7 67.Sg6+ Ke8 68.Kg7 Sa8 69.Kf6 H 
hu er spillet faktisk vundet for hvid : 69...Sc7 7O.Sh4 Kd8 71.Kf7 Kd7 
72 Sg6. Her opgav sort, da bonden på e6 falder efter hvid spiller Sf8 næste 
gang og en hvid dronning er i sigte.

SJ.

% Si eGKJ 



Da jeg i øjeblikket er løbet ind i en stime af nederlag, og da redaktøren ..på 
den anden side føler, at han skal være repræsenteret i hvert blad - også ud over 
det redaktionelle - ja så bliver konklusionen katme, at jeg må præsentere et 
nederlag! Et af de mere interessante bliver det, og det er samtidigt et yderst 
vigtigt apropos til Richards teoriartikel om lettisk gambit i forårets numre af 
nærværende publikation. Her er der i alt fald ét træk, han ikke havde fået med; 
Partiet er fra DM i Aalborg 1984.

Hvid: Ole Bo Andersen, Aars 
Sort: Hans Andersen, Skørping

1. e4 ep, Sf3 £5, 3« d4 Andre alternativer - og mere spillede - er 3* Sxe3 og 
3« Lc4. Jeg har faktisk aldrig spillet mod 3. d4 tidligere. 3* - fxe4, 4. Sxe5 
Sf6, 3* Lg3 d6, og når springeren nu må tilbage til c4 skulle jeg stå fint. Så
ledes blev der også spillet mellem Wolf og Apscheneek ved OL i Hamburg i 1930« 
Letten Apscheneek var en af de folk, der gjorde lettisk gambit til en populær åb
ning på den tid. Men Ole Bo spillede

Hans Andersen

Ole Bo Andersen

6. Sc3!! Et uhyggeligt træk, hvorefter hvid har noget, der nærmer sig afgørende



So

fordel. Fadæsen er, at der kommet en nyhed på markedet siden 1930, nemlig i partiet 
Fapp - Vargha, Ungarn 19§0. Det havde Richard intet med om i sin artikel, men heller 
ikke den gamle Encyklopædi eller Børge Andersens bog om lettisk gambit nævner træk
ket. Nu kender læseren af dette i det mindste trækket. 6. - dxe5 Måske er 6. - Le7 
bedre. Det blev spillet i ovennævnte parti med følgen 7. Lxf6 Lxf6, 8. Dhpi- go, 
9. Sxgo hxg6, 10. Dxg6* med klar hvid fordel. Altså heller ikke den udprægede lykke. 
?. dxe5 Dxdl+, 8. Txdl h6 Efter 8. - Sfd7 følger 9. Sd5, og Ta8 går tabt, fordi 
løberen på fl garderer mod 9* - Sa6. Hvad der er det mindste onde er dog usikkert, 
for også i den følgende variant går tårnet tabt. 9. Lxfo gxfo, 10. Sdp Ld7, 
11. Sxc7+ KdS, 12. Sxao Fra nu af kæmper sort for at få blot nødtørftigt hold over 
situationen, og kan det lykkes at få springeren på a8 tilbageerobret, ser alt ikke 
sort ud. Men det er fordømt svært. 12. - fxep Ellers følger 13. Td4. 13. Td3 KcB, 
14. Lbp Sc6, 13* 0—0 Le6, 16. Lxco bxco Efter 16. - Lxd5, 17. Lxdp Kb8, 18. Lxe4 
^a8, 19. Tdl har hvid for mange bønder. 17. Txep Ld5 Ser solidt ud. Er det ikke.
3. Tdl 18. Te8l dammer sorts stilling og er bedre. 18, - Ld6, 19. Tf5 Kd7, 20. Tfo 

J ep, 21. Tg6 Ke7 Efter 21. - Txa8 vindes officeren tilbage med 22. c4. 22. Sc7! 
lokkers osse, den fordømte krikker slipper ud af folden! 22. - Kf7 Eller 22. - Lxc7 
S3. Tg7+ Kd6/d7/d8, 24. c4 eller 22. - Lxc7, 23. Tg7+ Lf7, 24. Txf7+ Kxf7, 25. Td7+ 
fulgt af 26. Txd7 og slag af endnu en sort bonde. 23. S::d5 Kxg6, 24. Se7+ Kf6, 
15. Sxc6 Lxb2 Da partiet blev spillet, føltes det faktisk som en lille sejr at få 
det bjærget over i dette elendige slutspil. Kun fusk hjælper her, og det er der 
ikke nok af. 26. Td6+ Kf5, 27. Sxa7 Lep, 28. Td7 Tb8, 29. g3 Tb2, 30. Sc6 Lc3, 
^L. Tc7 Kg4, 32. Kg2 e3? Den sidste chance går tabt. 32. - Txa2 var selvfølgelig 
lidt bedre. 35. h5+ Kg5i 54. fxe3 Txc2+, 33* Kf5 Txa2, 36. Tf7 Kgo Hængeparti. 
Sort er desværre chanceløs helt uden fornuftigt modspil. Men alt skal prøves. 
2/. Tf8 Tal, 33. Tg8+ Kf7, 39. Tg4 Tao, 40. Sd4 h5, 41, Tg5 og sort opgav.
Bt pænt parti set fra hvids side. Det viste sig bagefter, at Ole Bo selv har spil
let lettisk gambit tidligere, men han havde åbenbart sat sig bedre ind i teorien 
^nd jeg har gjort det. Et godt memento til alle brugere af denne forkætrede åb- 
Sing.
Ole Bo Andersen er nu rejst til Fyn og er blevet mesterspiller siden påsken - selv
følgelig, når jeg måtte bide i græsset mod ham ...

Noter: HA



parti fra mesterrækkens første runde mod Nørresundby.
Hvid: Poul Erik E. Jensen
Sort: Henrik Lunden Kristensen, Nørresundby 
Åbning: Siciliansk
i. e4 c5 2.Sf3 e6 3.d4- cxd4- 4-.Sxd4- Sf6 3*Sc3 d6 6.Le2 Sc6
7. Sb3 Le7 8.0-0 o-o 9.Le3 Sa5!?(dårligt træk-er kun et rimeligt 
træk, hvis hvid bytter af) lo.Dd2 Sxb3 ll.axb3 a6 12.f? (jeg kan 
nu spille på bonden d6 og besætte b6, som nu er svagt hos sort).

Ta-c8 18.Lb6! De1? 19. c3 Lg5 2o.Df2 Df4- 21.Ta3(truer 2..g3 Bf6
23.f4 Lh6 24-.L44- Dd8 25*Lc5 og hvid vinder en kvalitet eller dronningen 
ved 25.- Te8 26.Lxh?1 Kxh7 2?.Txd8) 21.- e5 22.Tel Tf-e8 23-De2 f6 
24-.Tc5 (tvivlsomt træk, men jeg vidste ikke rigtig hvad jeg ellers 
skulle spille - tiden begyndte at presse på). 24-.-Dd2 2$.Dxd2 Lxd2 
26,Te2 Lf4- 2?.Lf5 Ta8 28.c4 g6 29.Ld3 Te-c8 3o.b5 axb5 51.cxb$ Le8 
32.Tc7 Txc7 33»Bxc7 Tc8?(spild af et træk) 34-. b6 Lc6 35.Bc4- Kf8 
36. b4- Ta8 37.Kf2? (sort kan godt tillade sig at slå bonden på h2) 
37--LC1? 38.b5 Ld7 39-Tc2 La3 4-o.-Ke7 4-1.Le4- Lc8 4-2.Ld5? (hvid skal 
have luft til Tc7 og spiller bedre f4-, der tvinger sort til afbytning 
af bonde). 4-2.-g5 4-3.Kg3? Lb4- (mattrussel på el) 44-.Kf2 h6 4-3.g3 Ke8? 
(står bedre hvor den var) 4-6. f4- (nu skal der åbnes for hvids sorte 
løber, så tårnet kan komme på c2) exf4- 4-7,gxf4- g4- 4-8.f5! (på Lxf5 
følger Te2 og Lxb7 med gevinst, men trækket åbner samtidigt for 
hvids sorte løber) 4-8.-h3 4-9. Kg3 Lelt 5o«Kg2 Lb4- 31*Lg3 (nu er der 
åbnet for Tc7 og hvid vinder bonden på b7) 31»-Bxf5 52.Te2j Kd7 
53.Lxb? og sort opgav.

Her følger et parti fra Vejle-turneringen, hvor Poul Erik Jensen 
mødte en vesttysker kaldet JBS (om han havde fået støtte fra et ... 
vis undertøgsfirma skal være usagt).
Hvid: Poul Erik H. Jensen
Sort: JBS, Vesttyskland Åbning: Caro-Kann

^jrl^dj^JScP-CGJ^^
8.Ld3 Lxé3 9.Dxd3 e6 lo.c4- Ld6 (her spilles normalt først Dc7 efter- - 
fulgt af Ld6,’ men partiet gik i lyntempo her i tenrifasen og jeg havde 
ikke lige dronningetrækket på rygmarven, men trækket er ikke svagt, 
hvilket viser sig senere) JL2.Se4- Lc7 13«Dd2 Sgf6 14-.0-0-0 Sxe4- 13*Dxe4- 
^Sf6 16.De2 De,? (normalt Caro-Kann undtaget sorts løber på c7 og dronning 
på e7)• 17«Lc3 (her erkendte jeg, at der måtte ske noget, hvis jeg ikke 
skulle ud i et "almindeligt” sejt og kedeligt Caro-Kann spil og så mit 
snit til at få sat et angreb ind mod hvid). 17.-b5?! (efter min mening 
et godt træk, der kan se farlig ud, men hvids bønder kan stoppes foran 
min konge således at hvid ikke kan komme igennem, bl.a. fordi hvid kan 
har spillet h4-. Vanskeligere var det blevet, hvis hvid havde tarret



tempotrækket 7»h5 Lh7, hvorefter kort rokade er farlig da man ikke 
så let kan lukke stillingen med g6). 18.cxb5 o-o 19.bxc6 Sd5 (en 
stærk springer, der på et tidspunkt truer med slag på c 5 og sam
tidig dækker mod en eventuel dækning af bonden på c6). 2o.Dd3 Tb8 
21. g4 g6! 22«Se9 Lxe$ 2$.dxe5 (hvid har dermed fået blokeret sin 
løber for deltagelse i angrebet) -25i 2Dc5 24LLTd2 Dxc6 25 1^ spi
ler stadig lyn, hvilket ikke var nødvendigt og hvid taber nu en office 
da tårnet hænger h8) 2^.- Sxc^ 26.Th^ Sxa2* 27.Kbl Da4 28.De$ (truer 
på h6 men sort truer Td8 med mat på dl) Tf-d8 29.Thi Sb4 truer med 
mat med dronningen på a2-al) 3o«b$ Sxa2 og hvid opgav.
Opdagede du forøvrigt, at der ikke fandtes et træk nr.11 ?
Det skyldes ikke en teorivariant, men en redaktionel overspringelse 
af træknummer 11, men partiet fortsætter direkte fra træk ti til tolv,

Dagligliv i Skørping skakklub.



Og sa til et korrespondanceparti. Det er spillet i basisgruppe 32 for 4-mands- 
hold. I parentes bemærket har vi p.t. scoret 8/11, og vi er Richardt G. Jensen 
(færdigspillet), Vagner Christensen (færdigspillet), Kim Andersen (mangler 2) og 
Hans Andersen (mangler 3)•
Resultat: opgivet af hvid i 26. træl;. 
Modstander: Erik Both, Solrød skakklub. 
Åbning: C en trumbondear.gr eb af hvid!
Forsvar: Knibtangsangreb. (Måske inspireret af min fortid som soldat - eller af 
Rommel)•

Hvid: Erik Both.
Sort; Vagner Christensen.

1. d4 Sf6, 2. Sc3 C3, 3« d3 d6, 4. e4 Sbd7, 3. f4? g6, 6. Sf3 Lg7, 7. Ld3 Sr4, 
3. Ld2? c4?! Modstanderen skrev, at det vist ikke var et sundt bondeoffer? Måske 
er det hvid, der spiller svagt! Min plan var at kompensere med tempogevinst og 
rokade ge ne ring. Q. Lxc4 Dbo, 10. De2 0-0, 11, Sa4? Dc7, 12. Lc3 Sdf6, 13. h3 
Selvfølgelig ventede modstanderen med h3, til feltet fo var besat, men det var jo 
netop planen, ’’halvbindinger” ri begge sider, så derfor var næste træk en over
raskelse for hvid. 13« - Sh3! , 14. Lxg7 Kxg7, 15. hxg4 Sg3 Sikken en springer! 
Dronning, tårn og bonde er truet. Hvad gør det så, at den anden springer forelø
big er ofret?! 16. Ddp Sxhl Haps, il;ke noget dårligt bytte! 17. Ke2 Sg3^^ Tempo, 
HMS vandrer hvileløst rundt! Springeren skal jo blot have en bonde med sig i dø
den. 18. Kf2 Dd7!!, 19. f5 Sxe4+, 20. Pxe4 Pxa4, 21. Thi b3, 22. Pf4 Dxc2 + , 
23. Eé2 Th8, 24. Dh6+ Kg8!, 23. Sd4 Dz:b2 og hvid opgav i denne stilling: 0-1

Vagner Christensen

trumbondear.gr


sjovt parti, hvor modstanderen hurtigst muligt ville ud af teorien, hvad der
<gsa passede mig godt. Tilbage står så spørgsmålet, om ’’offeret” var sundt - 

var da vellykket.
forfor opgiver hvid så hurtigt? Jamen, hvor er hans muligheder? Partiet var 
fbløst tabt efter 13 træk!

Vagner Christensen.

VÅGNES CHRISTENSEN -
I sang med sin bedste sæson r .-.sinde. Har i 
øjeblikket en helt fantastis.. ■nstrække, bl.a. 
med maksimum i klubturnering- barken er osse 



Niels Chr. er kommet godt fra start i årets klub turnering (hvornår er han 
for resten sidst ikke kommet det?), og her er klubbladet i stand til at give 
en god illustration af Davidsen, når han er bedst:

Hvid? Niels Chr. Davidsen
Sort: Anker Nielsen

1. e3, 2. Sfp Sc6, 3. dh exd4, c 3 dxc3 En farlig gambit, der er fuldt ud
spillelig for hvid. 3* Sxc3 Men her anbefaler teorien, at man tager skridtet 
fuldt ud med 5. Lc4. 3* - d6 Her er 3« - Lb4 klart bedre. 6. Lc4 ho, 7. 0-0 
Lg4, 8. Dbp Lh3 Hvid har et vældigt udviklingsforspring, der let opvejer minus- 
bonden. Og NCD er meget farlig med et udviklingsforspring i baghånden. 9> Dxb7 
Sa3, 10. Lb3* Ke7 Trist, men alternativet var 10. - c6, 11. Lxc6+ Sxc6, 12. Dxco+ 
Ke7, som ikke er bedre. Trækket og den følgende udvikling viser i øvrigt, at det 
er en sandhed med modifikationer, at konger altid holder’sig i sikkerhed inden 
for slottets mure uden at få frisk luft og motion. 11. Sd3+ Ke6, 12. Sd4+ Ke3, 

Siler 13. - Kc3, 16. Le3 mat.
16. S c 3+ Kxf4, 17. De^+ Kg3, 18. h4+ Hvid har investeret meget materiale, men 
det er givet godt ud, og nu er der mat i næste træk med enten 18. - Kf6, 19. Sd5 
eller 18. - Kh5, 19. Le2. Derfor opgav Anker. 1-0

Noter: HA



Under forberedelserne til jubilæumsskriftet fik vi fat i mange af spillernes su
perpartier. Desværre blev der af økonomiske årsager alligevel ikke plads til dem 
der, men flere af dem vil løbende dukke op her i bladet. Vi lægger for denne gang 
med følgende parti fra sidste års holdturnering:

Hvid: Frank Posenbeck, Skørping 
Sort; Jørgen Thomsen, Nibe

1. e4 e5, 2. Sf3 Sc6, 3. c4 En af Franks specialiteter. Såvel med hvid som med 
sort bruger han tit formationen c4-d3-e4 (eller c5-do-e5). Det er solidt, men 
ikke så aggressivt. 3« - Lc5, 4. d3 Sf6, 5« h3 do, 6. Le2 h6, 7« a 3 a5, 8. 0-0 
Ld7, 9* Sc3 Sd4 Efter den rolige åbning vover en af parterne sig over midten. 
Hvid vil selvfølgelig gerne af med problembarnet på e2, hvis bevægelsesfrihed er 
stærkt begrænset. Men 10. Le3 Sxf3+, 11. Lxf3 La7? Tidsspilde set i lyset af sorts 
næste træk. 12. b4l Lxe3< 13* fxe3 axb4, 14, &xb4 Hvid har fået et vældigt greb 
om hele centrumsområdet og står bedst. Eneste minus er stadig, at sorts løber 
er lidt bedre end hvids. 14. - 0-0, 15. d4 c6, 16. Tbl Tb8, 17. Tb2 Dc7, 18. Tbf2 
Tbd8, 1Q« Lh5 Lc8, 20. d5!? De7, 21. Df3 En af datidens mere fredelige militære 
nyskabelser, Aljechinkanonen. På den anden side er den sjældent til at spøge med. 
Ld7, 22« Lg4l? Hvid løser sit problem. Prisen er en dobbeltbonde, men det betyder 
mindre i denne stilling. 22. - Sxg4, 23« hxg4 Dg5, 24. dxc6 Fordelen realiseres i 
form af en fribonde. Frank studerer sikkert Nimzowitsch i sin fritid. 24. - bxco, 
25« b5 cxb5, 26. cxbp Tb8, 27. Ddl Pg6, 28. Da4 Skidt med den bonde. Det er den, 
der befinder sig på dronningfløjen, det hele drejer sig om. 28. - Dxg4, 29« Da7 
Deo, 30* b6 Lc6

Jørgen Thomsen



Dd3? 37 > Kf2 Lxe4 Det kunne se ud til, at sort er ved at få udlignet, men Frank 
har set dybere. 38. Db2 Lb7, 39« Dbl! Med afgørende fordel. Den sorte konge er 
kommet ud i en usleravnekrog. 39. - Dxbl, 40. Sxbl g6, 41. Sc3 Kg?, 42. Sa4 Kf6, 
43. Sc3 Lc6, 44« b7 Lxb7, 43. Sxb7 Keo, 46. Kf3 og sort opgav. Fint positionelt 
arbejde af Frank. 1-0

Noter: HA

Til Århus igen:

Hvid; Martin K. Clausen, Nordre
Sort; Poul Erik Jensen
Partiet er fra 3. runde i SIT, Århus. Spillet 15.11.84.

1. e4 e3, 2. Sf3 Sc6, 3« d4 exd4, 4. c3 Jeg kendte ikke noget til denne åbning 
under partiet, men klart er det, at min modstander vil ofre en bonde for at få 
fordel i udvikling. Det havde jeg ikke lyst til, da man ofte skal forsvare sig 
og til sidst spille sejt for at vinde på merbonden. Derfor og fordi jeg ønsker et 
mere frit spil, tager jeg-ikke imod ofringen, men spiller 4. - d3 Åbenbart et 
godt træk, for han kender ikke noget til dette åbningsspil, synes det. 3* exd3 
Dxd3, 6. cxd4 Kan næppe være godt med en isoleret bonde der allerede. Jeg forsø
ger straks at udnytte denne svækkelse. 6. - Lg4 Truer med afbytning og dobbelt
bonde på f3. 7. Le2 Ldo, 8. Sc3 Jeg overvejede længe 8. - Lb4, men det er der ik
ke noget ved, da jeg senere bliver nødt til at spille løberen tilbage eller bytte 
af, hvilket er til hvids fordel, da han i tilfælde af afbytning får dækket bon
den eller får god udvikling. Ved løbertilbagespilning vinder hvid jo blot et 
tempo, fx. 7. - Lb4, 8. Ld2 Dh3, 9» Le2 Sf6, 10. Sb5 Lxd2, 11. Dxd2 og sort skal 
dække c7 og står ikke særlig godt. 9* 0-0?? Lxf3, 10. Lxf3 Dxh2
mat. 9* ~ sSe7 Dækker Sco i tilfælde af, at jeg bliver nødt til at bytte på f3. 
Samtidig giver det mulighed for det videre spillede! 10. h3? Han kan jo ikke slå 
på g4, da tårnet så hænger. 10. - Sf3?! Dristigt. 11. Db3? Hvid skulle spille 
11. Dd2! 0-0, 12. 0-0-0 Lxf3, 13« Lxf3 Pg6, 14. Le4 Deo med lige spil - måske 
lille hvid fordel. 11. - Sxe3, IH. fxe3 Lg3*, 13* Kd2 åa3, 14. Dc2 Lf5 Nu far 
jeg byttet mine 6’fficerer med tempo. 13. Da4+ Ld7, 16« Pc2 Erkender den dårlige 
stilling. 16. - Dho, 17. Se4 Ldo, 18. Sc3 Le6 Hvids plan er naturligvis at få 
et angreb på min dronningfløj, fx at ødelægge min rokade med Sxd7, eller måske 
håber han, at jeg spiller 0-0-0, hvilket virkelig giver hvid muligheder. 19. Pa4+ 
Sc6 Nu er 20. Sxb7 fristende, men der følger 20. - Lb4+, 21. Kd3 (21. Kdl 0-0, 
og hvid kan ikke slå på co, da Lb3+ betyder dronningtab, og e3~bonden er udækket) 
0-0, og hvid står dårligt. Dette ser han og spiller 20. a3? Også dårligt - han



skal spille 20. Sxe6. 20« - Lxcp, 21. dxc3 Td8+ Hvid er færdig. 22. Kc2 Dxe3 
Truer mat på f3 samt direkte slag på e2. 23. Tael Med håb om 23. - Lf5+, 
24. Ld3 og min dronning kan ikke flyttes for kongen, men 23. - Lf3+. 24. Ld3 
Lxd3+ Havde han ikke fået med. 23. Kb3 Le2+, 26. Ka2 0-0, 27. Dc2 Tfe8, 28.rli4 
Erkender sandhedens time. 28. - Dd3, 29. Del Sa3, 30, Dg$ Hvid har åbenbart ikke 
set matten. 30« - Dc4+, 31« Kbl Ld3+, 32. Kai Sb3+, 33, Ka2 Scl+, med mat på a2 
i næste træk, og hvid opgav. 0-1

Noter: PEHJ

Fra holdturneringen, Mesterrækken.

Hvid: Poul Erik H. Jensen, Skørping
Sort: Tommy Christensen, Frederikshavn

1. e4 co, 2. d4 d3, 3« Sd2 dxe4, 4. Sxe4 Sd7, 3. Sf3 Sgfo, 6, Sxf6+ Sxfo, 
7. Lc4 Lg4?, 8. Lxf7+ Kxf7, 9« Se3+ Ke8, 10. Sxg4 S::g4, 11. Pxg4 Dd3, 12. 0-0 
Td8, 13. c3 g6 Nok fører hvid med en bonde og står godt, men partiet er ikke så 
let at vinde, som det umiddelbart ser ud til, da sorts stilling er svær at spil
le mod med de tunge officerer, som er tilbage. Heldigvis er sorts svaghed bon
den på e7 og kongens placering derved. Det er hvids mulighed - bonden på e7« 
14. Tel Df7, 13« Te4 Lg7? 18. Lg3 Lf6 Desværre kunne jeg ikke nå at angribe 
bonden talstærkt nok til, at jeg kunne afgøre slaget. Jeg må vente på mulighe
den, da jeg har friere spil end sort. 17. Lxfo fører ikke til noget, nærmest re
mis, så jeg vil lade sort slå på §5, hvis han vil, da jeg så får dronningen på 
en god linie, hvorfra jeg hurtigt kan angribe sorts dronningfløj, mens sort sta
dig er bundet til bonden på e? efter 17. Tael Td7, 18. Teo Sorts plan var natur
ligvis at spille Kd8, så at der ved slag på fo kan spilles exf6, og hvids fordel 
er mindsket betydeligt. Med 18. Te6 truer man slag på fo. 18. - Kd8, 19. Df4! 
Pointen i 18. Te6, da hvid nu vinder bonden på f6, eftersom der truer mat på b8 
samtidig med overvægten på fo. 19« - Kc8, 20, Lxf6 exf6, Skal hvid slå med tårn 
eller dronning? På 21. Txfo, hvilket jeg egentlig helst ville, spiller sort 
21. - Dxa2. Derefter kan følge 22. Tf8+ Txf8, 23« Dxf8+ Td8, og hvid kommer ud i 
et vanskeligt tårnslutspil med bonden i overvægt. Det var jeg ikke tilfreds med, 
så hellere 2 bønder i overskud. 21. Dxfo Tf8 Nu kan jeg få dronningerne byttet 
af, men sort får en stilling, der er meget svær at spille imod, når han søger re
mis. Hvid har ganske vist 2 merbønder, men de er fordelt med en på hver side af 
brættet. 22. Ph4 c3 Et lusket træk: på 23« dxc5 følger 23. - Dxeo med nattrussel 
på dl, hvis hvid slår dronningen. 23« f3 cxd4 Nok får jeg en isoleret bonde, men 
sort har til gengæld fået åbnet for sin konge! 24. cxd4 Tfd8, 23« Te7! Godt træk,



5^
da sort er tvunget til at bytte mindst et tårn af. Derved bliver trykket på d4- 
bonden svagere, men desuden er hvids chance at afvikle officererne og vinde på 
de to merbønder i et bondeslutspil. 2g. - Dd5, 26. Txd7 Txd7, 27. Tcl+ og sort 
opgav lidt overraskende. Sikkert nok står hvid til gevinst, men ikke i en sådan 
grad, at sort burde opgive. Godt nok er der visse fælder i tårnskakken, fx 
27. - Kb8, 28. Df4+ Ka8, 29. Df8+ Td8, 30. Tc8+ Txc8, 31. Dxc8 mat. Bedst for 
sort er 27. - Kb8, 28. Df4+ Td6, 29. Df8+ Td8, 30. De7 Td7, 31. De3, men hvid 
får nu byttet dronning og vinder. 1-0

Noter: PEHJ



JULE KALENDEREN
Dato

28-12/84 Skørping Skakklubs årlige ’’JULEFROKOST!”
2o-ol/85 Skørpings Mesterrække hold møder Sæby, hjemme.
21-01/85 Skørpings B-kl. hold møder Nibe, hjemme.

Skørpings C-kl. hold møder Temdrup 2, hjemme.
lo-o2/85 Skørpings Mesterrække hold møder Aalb. Sf. I, ude.
11-02/85 Skørpings B-kl. hold møder Hadsund, ude.

Skørpings C-kl. hold møder Hadsund, ude.
o3-o3/85 Skørpings Mesterrække hold møder Aalb. Sf. III, ude.
o4-o3/85 Skørpings C-kl. hold møder Mariager, ude.
o5-o3/85 Skørpings B-kl. hold møder Gistrup, ude.
24-o3/85 Skørpings Mesterrække hold møder Aalb. Sf. II, neutralt (Aalb. Sf.
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